
Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 

(XXI сессии III созыва)

от 18.12.2018 № 162

0  бюджете Анадырского муници­
пального района на 2019 год

Статья 1. Основные характеристики бюджета Анадырского муници­
пального района на 2019 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Анадырского 
муниципального района (далее - районный бюджет) на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме
1 716 209,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 667 209,7 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального долга Анадырского муниципального 
района на 01 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) профицит районного бюджета в сумме 49 000,0 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов на 2019 год

1. Отчисления в районный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том 
числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, осуще­
ствляются по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Фе­
дерации и Законом Чукотского автономного округа от 25 ноября 2005 года 
№ 86-ОЗ «О единых нормативах отчислений в бюджеты муниципальных районов, 
городских округов Чукотского автономного округа от отдельных федеральных 
налогов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми 
режимами, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Рос­
сийской Федерации и законодательством о налогах и сборах в окружной бюд­
жет».

2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации утвердить 
нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами по­
селений Анадырского района на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению.



2

3. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей 
средств бюджета Анадырского муниципального района в погашение дебиторской 
задолженности прошлых лет, зачисляются в доходы бюджета Анадырского муни­
ципального района в размере 100 процентов.

4. Установить нормативы отчисления в доход районного бюджета части 
прибыли муниципальными унитарными предприятиями Анадырского муници­
пального района в порядке установленном Администрацией Анадырского муни­
ципального района.

Статья 3. Особенности администрирования доходов районного бюджета в 
2019 году

Утвердить:
1) перечень главных администраторов доходов районного бюджета соглас­

но приложению 2 к настоящему решению;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефи­

цита районного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
3) перечень администраторов доходов районного бюджета -  территориаль­

ных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти в со­
ответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

4) перечень администраторов доходов районного бюджета -  органов госу­
дарственной власти Чукотского автономного округа в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему реше­
нию;

5) В случаях изменения в 2019 году состава и (или) функций главных ад­
министраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и 
присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в пе­
речень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закреплен­
ных за ним кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нор­
мативного правового акта (муниципального правового акта) финансового органа 
без внесения изменений в закон (решение) о бюджете.

Статья 4. Доходы районного бюджета на 2019 год

1. Учесть в районном бюджете поступления прогнозируемых доходов по 
классификации доходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного статьей 1 
настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году, в сумме
1 438 036,7 тыс. рублей.

Статья 5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2019 год

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом
2 статьи 1 настоящего решения:

garantf1://70308460.1000/


3

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 7 к 
настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2019 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Анадырского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению;

4) объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и 
сельских поселений Анадырского муниципального района, на 2019 год в сумме 
9 507,8 тыс. рублей с распределением согласно приложению 12 к настоящему 
решению;

5) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2019 год в сумме 50 389,7 тыс. рублей;

6) объем бюджетных ассигнований на осуществление переданных 
отдельных государственных полномочий Российской Федерации на 2019 год в 
сумме 4 118,2 тыс. рублей;

7) объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых районному 
бюджету из бюджетов поселений Анадырского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, на 
2019 год в сумме 4 059,6 тыс. рублей;

8) объем резервного фонда Администрации Анадырского муниципального 
района на непредвиденные расходы на 2019 год в сумме 45 860,6 тыс. рублей.

2. Предоставить субсидии организациям жилищно-коммунального 
хозяйства в целях частичного возмещения затрат на содержание и ремонт жилых 
помещений в сумме 16 611,4 тыс. рублей в порядке, определяемом 
Администрацией Анадырского муниципального района.

3. Предоставить субсидии предприятиям торговли в целях софинансирова- 
ния расходных обязательств по обеспечению жителей поселений социально­
значимыми продовольственными товарами в сумме 109 825,0 тыс. рублей в по­
рядке, определяемом Администрацией Анадырского муниципального района.

4. Предоставить субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпри­
нимателям на возмещение затрат по погребению умерших, произведённых в со­
ответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению в сумме 3 145,3 
тыс. рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырского муници­
пального района.

5. Предоставить субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предприни­
мателям и физическим лицам, осуществляющим деятельность по оказанию быто­
вых услуг по помывке населения в банях в сумме 15 584,5 тыс. рублей в порядке, 
определяемом Администрацией Анадырского муниципального района.



4

6. Предоставить субсидии субъектам малого предпринимательства, осуще­
ствляющим свою деятельность на территории Анадырского муниципального рай­
она, в сумме 1 200,0 тыс. рублей в порядке, определяемом Администрацией Ана­
дырского муниципального района.

7. Предоставить субсидии на поддержку сельскохозяйственного производ­
ства предприятиям сельского хозяйства Анадырского муниципального района в 
сумме 7 000,0 тыс. рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырско­
го муниципального района.

8. Предоставить субсидии на капитальный ремонт общего имущества соб­
ственников помещений в многоквартирных домах в сумме 10 750,0 тыс. рублей в 
порядке, определяемом Администрацией Анадырского муниципального района.

9. Предоставить субсидии на софинансирование расходных обязательств в 
сфере водоснабжения и водоотведения в сумме 20 880,0 тыс. рублей в порядке, 
определяемом Администрацией Анадырского муниципального района.

10. Утвердить объем дорожного фонда Анадырского муниципального рай­
она на 2019 год в размере 11 624,5 тыс. рублей.

Статья 6. Муниципальный долг Анадырского муниципального район

1. Установить предельный объем муниципального долга Анадырского 
муниципального района на 2019 год в сумме 49 000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить программу муниципальных заимствований Анадырского му­
ниципального района на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему реше­
нию.

Статья 7. Источники финансирования дефицита районного бюджета

Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета на 
2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 8. Заключение и оплата органами местного самоуправления, 
муниципальными органами и учреждениями договоров 
(контрактов), исполнение которых осуществляется за счет 
средств районного бюджета

1. Установить, что органы местного самоуправления, муниципальные орга­
ны и учреждения Анадырского муниципального района, финансируемые из рай­
онного бюджета, при заключении договоров (муниципальных контрактов) о по­
ставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им 
лимитов бюджетных обязательств на 2019 год вправе предусматривать авансовые 
платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контрак­
та), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствую­
щий финансовый год -  по договорам (муниципальным контрактам) об оказании 
услуг связи, транспортных услуг, о подписке на печатные издания и об их приоб­
ретении, обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиаби­
летов, о проведении проектно-изыскательских работ, приобретении лекарствен­



5

ных препаратов, учебников, учебно-методического оборудования, компьютерной 
и оргтехники, на выполнение работ по реконструкции зданий;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), 
но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на со­
ответствующий финансовый год, по остальным договорам (муниципальным кон­
трактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2. Оплата органами местного самоуправления, муниципальными органами 
и учреждениями Анадырского муниципального района договоров (муниципаль­
ных контрактов) в размере платежей за декабрь 2018 года осуществляется в пре­
делах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств первого квартала 2019 
года.

Статья 9. Особенности исполнения районного бюджета в 2019 году

1. Установить в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации 
основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
районного бюджета без внесения изменений в настоящее решение, связанные с 
особенностями исполнения районного бюджета и (или) перераспределения бюд­
жетных ассигнований между главными распорядителями средств районного 
бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотрен­
ных главным распорядителям средств районного бюджета на предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и 
группами видов расходов классификации расходов бюджета;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уточнением и 
(или) изменением классификации расходов бюджета, классификации источников 
финансирования дефицитов бюджета;

3) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных 
решений по искам к Анадырскому муниципальному району, удовлетворяемых за 
счет средств Анадырского муниципального района;

4) перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной клас­
сификации расходов в связи с их распределением и (или) предоставлением в 
форме межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ана­
дырского муниципального района по основаниям предусмотренным законода­
тельством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Ана­
дырского муниципального района;

5) перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию муници­
пальных программ по основаниям, предусмотренным законодательством Россий­
ской Федерации и нормативными правовыми актами Анадырского муниципаль­
ного района;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в случае реорганизации и 
изменения типа муниципальных учреждений Анадырского муниципального рай­
она;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в части увеличения бюд­
жетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов на



6

сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования по ре­
гиональным целевым программам и межбюджетным субсидиям, предоставляе­
мым районному бюджету из окружного бюджета, в том числе путем введения но­
вых кодов бюджетной классификации расходов бюджета;

8) перераспределения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной клас­
сификации расходов бюджетов в связи с их распределением и предоставлением в 
форме межбюджетных трансфертов районному бюджету по основаниям, преду­
смотренным законодательством Российской Федерации и Чукотского автономно­
го округа;

9) в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Рос­
сийской Федерации, законодательством Чукотского автономного округа, а также 
правовыми актами Администрации Анадырского муниципального района.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 1 января 2019 года.

Глава Анадырского
муниципального района С.Л. Савченко

Председатель 
Совета депутатов Ю.А. Лапочкин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и 
бюджетами поселений Анадырского района на 2019 год

____________________________________________________________(в процентах)

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Районный

бюджет**

Бюджеты
поселений

**
1 2 3 4

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты 
по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным 
платежам*

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

100

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений

100

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

100

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений

100

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных 
районов

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений

100

Примечание:
* погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и 
сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам отчислений 
соответствующих налогов и сборов в районный бюджет и бюджеты поселений;
** доля налога (сбора) и иного обязательного платежа, подлежащая зачислению в 
консолидированный бюджет Анадырского муниципального района, принимается за 100 
процентов.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
доходов районного бюджета и доходов 

районного бюджета

главного ад­
министрато­
ра доходов

доходов районного 
бюджета

1 2 3
803 Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Админист­
рации Анадырского муниципального 
района

803 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла­
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах меж- 
селенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

803 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла­
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муници­
пальных районов (за исключением зе­
мельных участков муниципальных бюд­
жетных и автономных учреждений)

803 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, на­
ходящегося в оперативном управлении ор­
ганов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за исклю­
чением имущества муниципальных бюд­
жетных и автономных учреждений)

803 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще­
ства муниципальных унитарных предпри­
ятий, в том числе казенных)



2

803 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

803 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности муниципальных районов

803 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо­
дящегося в оперативном управлении уч­
реждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

803 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных ак­
тивов, находящихся в собственности му­
ниципальных районов

803 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото­
рые не разграничена и которые располо­
жены в границах межселенных террито­
рий муниципальных районов

803 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муници­
пальных районов (за исключением зе­
мельных участков муниципальных бюд­
жетных и автономных учреждений)

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

803 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

803 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных рай­
онов на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности

803 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных рай­
онов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

803 2 02 25527 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных рай­
онов на государственную поддержку ма­
лого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хо­
зяйства, а также на реализацию мероприя­
тий по поддержке молодежного предпри­
нимательства



3

803 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль­
ных районов

803 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае­
мые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за­
ключёнными соглашениями

803 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере­
даваемые бюджетам муниципальных рай­
онов

803 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципаль­
ных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (за­
чёта) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за не­
своевременное осуществление такого воз­
врата и процентов, начисленных на из­
лишне взысканные суммы

803 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай­
онов от возврата остатков субсидий, суб­
венций и иных межбюджетных трансфер­
тов, имеющих целевое назначение, про­
шлых лет из бюджетов поселений

803 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

805 Администрация Анадырского муници­
пального района

805 1 08 07174 01 0000 110 Г осударственная пошлина за выдачу орга­
ном местного самоуправления муници­
пального района специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

805 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

805 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска­
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение



4

ущерба, зачисляемые в бюджеты муници­
пальных районов

805 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачис­
ляемые в бюджеты муниципальных 
районов

805 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных рай­
онов на реализацию мероприятий по обес­
печению жильем молодых семей

805 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль­
ных районов

805 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на 
осуществление первичного воинского уче­
та на территориях, где отсутствуют воен­
ные комиссариаты

805 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

805 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков канди­
датов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общей юрисдикции в Россий­
ской Федерации

805 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници­
пальных районов

805 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае­
мые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за­
ключенными соглашениями

805 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере­
даваемые бюджетам муниципальных рай­
онов

805 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

805 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

805 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов



5

805 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб­
венций и иных межбюджетных трансфер­
тов, имеющих целевое назначение, про­
шлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

851 Управления социальной политики Ад­
министрации Анадырского муници­
пального района

851 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

851 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе­
чения государственных и муниципальных 
нужд для нужд муниципальных районов

851 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

851 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль­
ных районов

851 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных пред­
ставителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организа­
ции, реализующие образовательные про­
граммы дошкольного образования

851 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых поме­
щений детям-сиротам и детям, оставшим­
ся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализиро­
ванных жилых помещений

851 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници­
пальных районов

851 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере­
даваемые бюджетам муниципальных рай­
онов

851 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай­
онов от возврата бюджетными учрежде­
ниями остатков субсидий прошлых лет

garantf1://70253464.2/


6

851 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай­
онов от возврата автономными учрежде­
ниями остатков субсидий прошлых лет

851 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

000 Иные доходы районного бюджета, ад­
министрирование которых может осу­
ществляться главными администрато­
рами доходов районного бюджета в 
пределах их компетенции

000 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежа­
щим муниципальным районам

000 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, нахо­
дящихся в собственности муниципальных 
районов

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов*

000 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, об­
ращенного в доходы муниципальных рай­
онов (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

000 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, об­
ращенного в доходы муниципальных рай­
онов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото­
рые не разграничена и которые располо­
жены в границах межселенных террито­
рий муниципальных районов

000 1 14 06033 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах межсе- 
ленных территорий муниципальных рай­
онов, находятся в федеральной собствен­
ности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми



7

передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов*

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов*

000 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай­
онов от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое на­
значение, прошлых лет**

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

Примечание:
* Главными администраторами поступлений по подгруппе доходов
1 13 02995 05 0000 130 -  «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни­
ципальных районов», 1 17 01050 05 0000 180 -  «Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов», 1 17 05050 05 0000 180 
-  «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов» являются ор­
ганы местного самоуправления Анадырского муниципального района, а также соз­
данные ими бюджетные учреждения;
ф  ф  1 VJ** Главными администраторами поступлений по подгруппе доходов
2 18 05000 05 0000 151 -  «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, суб­
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про­
шлых лет» (в части доходов, зачисляемых в районный бюджет) являются органы 
местного самоуправления Анадырского муниципального района, а также созданные 
ими бюджетные учреждения, предоставившие соответствующие субсидии и суб­
венции.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита районного бюджета

Ко д бюджетной классификации Наименование главного администра­
тора источников финансирования де­
фицита районного бюджета и источ­

ников финансирования дефицита рай­
онного бюджета

главного
админи­
стратора
источни­

ков

источников финансиро­
вания дефицита район­

ного бюджета

1 2 3
803 Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Адми­
нистрации Анадырского муници­
пального района

803 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюдже­
тов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом муниципальных 
районов в валюте Российской Федера­
ции

803 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде­
рации в валюте Российской Федерации

803 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Рос­
сийской Федерации

803 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предос­
тавленных другим бюджетам бюджет­
ной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

805 Администрация Анадырского муни­
ципального района

806 Совет депутатов Анадырского му­
ниципального района

851 Управления социальной политики 
Администрации Анадырского му­
ниципального района



2

854 Избирательная комиссия Анадыр­
ского муниципального района

855 Контрольно-счетный орган Анадыр­
ского муниципального района

Иные источники финансирования 
дефицита районного бюджета, адми­
нистрирование которых может осу­
ществляться главными администра­
торами источникам финансирования 
дефицита районного бюджета в пре­
делах их компетенции:

01 05 02 01 05 0000 510

01 05 02 01 05 0000 610

Увеличение прочих остатков денеж­
ных средств бюджетов муниципальных 
районов
Уменьшение прочих остатков денеж­
ных средств бюджетов муниципальных 
районов



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов районно­
го бюджета -  территориальных органов (подразделений) федеральных ор­

ганов государственной власти в соответствии с законодательством Рос­
сийской Федерации

Код бюджетной классификации

Наименование администратора доходов 
районного бюджета

главного
админист­

ратора
(админи­
стратора)
доходов

доходов районного 
бюджета

1 2 3
048 Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования 
(Росприроднадзора) по Чукотскому ав­
тономному округу

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на ок­
ружающую среду

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производ­
ства и потребления

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производ­
ства

048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации об особо охраняемых природных 
территориях

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации об охране и использовании жи­
вотного мира

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства в области охра­
ны окружающей среды



2

141 Федеральная служба по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за адми­
нистративные правонарушения в области 
государственного регулирования произ­
водства и оборота табачной продукции

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шения законодательства в области обес­
печения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодатель­
ства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взы­
сканий (штрафов) и иных сумм в возме­
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

161 Управление Федеральной антимоно­
польной службы по Чукотскому авто­
номному округу

161 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обес­
печения государственных и муниципаль­
ных нужд для нужд муниципальных рай­
онов

177 Главное управление Министерства 
Российской Федерации по делам граж­
данской обороны, чрезвычайным си­
туациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Чукотскому 
автономному округу

177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации о пожарной безопасности

177 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взы­
сканий (штрафов) и иных сумм в возме­
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Чукотскому автономному 
округу

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением



3

упрощенной системы налогообложения*
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности*
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения*
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц*
182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен­
ным в границах межселенных террито­
рий

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог*
182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас­

сматриваемым в судах общей юрисдик­
ции, мировыми судьями*

182 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачис­
лявшийся до 1 января 2005 года в мест­
ные бюджеты*

182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 
местным налогам и сборам)*

182 1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости па­
тента в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения*

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства о налогах и сбо­
рах*

182 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации об административных правона­
рушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

188 Управление Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Чукот­
скому автономному округу

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за адми­
нистративные правонарушения в области 
государственного регулирования произ­
водства и оборота этилового спирта, ал­
когольной, спиртосодержащей продук­
ции (федеральные государственные ор­
ганы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фон-



4

дами Российской Федерации)
188 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмеще­
ние ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства в области обес­
печения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодатель­
ства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации об административных правона­
рушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взы­
сканий (штрафов) и иных сумм в возме­
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

192 Федеральная миграционная служба
192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взы­

сканий (штрафов) и иных сумм в возме­
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

498 Федеральная служба по экологическо­
му, технологическому и атомному над­
зору

498 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства Российской Фе­
дерации об электроэнергетике

498 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шения законодательства Российской Фе­
дерации о промышленной безопасности

Примечание:
* Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответст­
вующей статьи, подвидам доходов бюджетов осуществляется администрато­
ром, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

garantf1://12015118.3/
garantf1://10006035.1/
garantf1://10006035.1/
garantf1://85656.2/


ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов 
районного бюджета- органов государственной власти Чукотского 

автономного округа в соответствии с законодательством Российской
Федерации

Код бюджетной классификации

Наименование администратора 
доходов районного бюджета и 
доходов районного бюджета

главного
администр

атора
(админист

ратора)
доходов

доходов районного 
бюджета

1 2 3
902 Департамент промышленной и 

сельскохозяйственной политики 
Чукотского автономного округа

902 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

902 1 16 25074 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение лесного законодательства 
на лесных участках, находящихся в 
собственности муниципальных 
районов

902 1 16 25085 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение водного законодательства, 
установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов

902 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Поступления прогнозируемых доходов по классификации 
доходов бюджетов на 2019 год

Код бюджетной клас­
сификации Наименование доходов Сумма, 

тыс. рублей
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

278 173,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 222 853,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 222 853,4
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо­

дов, источником которых является нало­
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

215 576,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо­
дов, полученных от осуществления дея­
тельности физическими лицами, зареги­
стрированными в качестве индивидуаль­
ных предпринимателей, нотариусов, за­
нимающихся частной практикой, адвока­
тов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федера­
ции

329,6

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо­
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

6 946,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими ли­
цами, являющимися иностранными гра­
жданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании па­
тента в соответствии со статьей 227.1

1,6



2

Налогового кодекса Российской Федера­
ции

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР­
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА­
ЦИИ

4 905,7

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты

1 778,9

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра­
торных (инжекторных) двигателей, под­
лежащие распределению между бюдже­
тами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установ­
ленных дифференцированных нормати­
вов отчислений в местные бюджеты

12,5

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо­
бильный бензин, подлежащие распреде­
лению между бюджетами субъектов Рос­
сийской Федерации и местными бюдже­
тами с учетом установленных дифферен­
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

3 445,1

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон­
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты

-330,8

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО­
ХОД

32 262,3

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене­
нием упрощенной системы налогооб­
ложения

23 618,3

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель­
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

17 829,3



3

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи­
ков, выбравших в качестве объекта нало­
гообложения доходы

17 829,3

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель­
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен­
ные на величину расходов

5 778,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи­
ков, выбравших в качестве объекта нало­
гообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

5 778,0

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федера­
ции

11,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

7 918,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

7 918,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене­
нием патентной системы налогообло­
жения

726,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за­
числяемый в бюджеты муниципальных 
районов

726,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 487,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

487,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас­
сматриваемым в судах общей юрисдик­
ции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

487,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

17 570,6

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз­
мездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за ис­
ключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также

3 470,6



4

имущества государственных и муни­
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст­
венная собственность на которые не раз­
граничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

3 455,0

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст­
венная собственность на которые не раз­
граничена и которые расположены в гра­
ницах межселенных территорий муници­
пальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

3 000,0

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст­
венная собственность на которые не раз­
граничена и которые расположены в гра­
ницах сельских поселений, а также сред­
ства от продажи права на заключение до­
говоров аренды указанных земельных 
участков

105,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст­
венная собственность на которые не раз­
граничена и которые расположены в гра­
ницах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе­
ние договоров аренды указанных земель­
ных участков

350,0

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров арен­
ды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учрежде­
ний)

15,6

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи пра-

15,6



5

ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности му­
ниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в го­
сударственной и муниципальной соб­
ственности (за исключением имущест­
ва бюджетных и автономных учрежде­
ний, а также имущества государствен­
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

14 100,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государст­
венной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму­
щества государственных и муниципаль­
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

14 100,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно­
сти муниципальных районов (за исклю­
чением имущества муниципальных бюд­
жетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных уни­
тарных предприятий, в том числе казен­
ных)

14 100,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ­
НИЕ УЩЕРБА

94,0

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на­
рушение законодательства о налогах и 
сборах

94,0

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару­
шение законодательства о налогах и сбо­
рах, предусмотренные статьями 116, 118, 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статья­
ми 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 
135, 135.1 Налогового кодекса Россий­
ской Федерации

90,0



6

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за адми­
нистративные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Ко­
дексом Российской Федерации об адми­
нистративных правонарушениях

4,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 438 036,7
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий­
ской Федерации

1 438 036,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе­
мы Российской Федерации

577 028,6

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

577 028,6

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных рай­
онов на выравнивание бюджетной обес­
печенности

577 028,6

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной систе­
мы Российской Федерации (межбюд- 
жетные субсидии)

114 623,5

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 114 623,5
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници­

пальных районов
114 623,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной сис­
темы Российской Федерации

742 325,0

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

1 834,8

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных пред­
ставителей) за присмотр и уход за деть­
ми, посещающими образовательные ор­
ганизации, реализующие образователь­
ные программы дошкольного образова­
ния

1 834,8



7

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, ос­
тавшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помеще­
ний

20 908,7

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых по­
мещений детям-сиротам и детям, остав­
шимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специа­
лизированных жилых помещений

20 908,7

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществле­
ние первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

85,4

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от­
сутствуют военные комиссариаты

85,4

2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле­
ние полномочий по составлению (из­
менению) списков кандидатов в при­
сяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Фе­
дерации

90,5

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели фе­
деральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

90,5

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государст­
венную регистрацию актов граждан­
ского состояния

3 942,3

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистра­
цию актов гражданского состояния

3 942,3

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 715 463,3
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници­

пальных районов
715 463,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 059,6
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда- 4 059,6



8

ваемые бюджетам муниципальных об­
разований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов ме­
стного значения в соответствии с за­
ключенными соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае­
мые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществле­
ние части полномочий по решению во­
просов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

4 059,6

ИТОГО ДОХОДОВ: 1 716 209,7
Справочно:
Собственные доходы районного бюджета 973 884,7
Доходы для расчета дефицита районного бюджета и предельного 
объема муниципального долга

278 173,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

Наименование показателя Разд
ел

Подр
аздел Целевая статья

Вид
расход

а

Сумма, тыс, 
рублей

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 275 637,6

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 5 430,6

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

01 02 80 0 00 00000 5 430,6

Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000 5 430,6

Расходы на обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 02 80 1 00 00030 100 5 330,6

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 02 80 1 00 10110 100 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 6 101,7

Совет депутатов Анадырского 
муниципального района

01 03 83 0 00 00000 6 101,7

Обеспечение функционирования Совета 
депутатов Анадырского муниципального 
района

01 03 83 1 00 00000 6 101,7

1 из 35



Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, и социальные выплаты 
Председателю Совета депутатов 
Анадырского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 03 83 1 00 00060 100 3 612,8

Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов представительного органа 
муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 03 83 1 00 00070 100 504,0

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 03 83 1 00 00110 200 26,0

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 03 83 1 00 00200 100 1 758,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 03 83 1 00 10110 100 200,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 121 427,1

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

01 04 80 0 00 00000 121 427,1

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

01 04 80 2 00 00000 121 427,1

2 из 35



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 80 2 00 00110 100 47 605,6

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 04 80 2 00 00110 200 24 272,2

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 04 80 2 00 00110 800 4 356,1

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 80 2 00 00200 100 38 282,8

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 80 2 00 10110 100 4 770,0

Субвенции на осуществление учета 
граждан в связи с переселением (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 80 2 00 43010 100 290,7

Субвенции на обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних

01 04 80 2 00 43020 1 641,6

3 из 35



Субвенции на обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 80 2 00 43020 100 1 629,6

Субвенции на обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 04 80 2 00 43020 200 12,0

Субвенции на обеспечение деятельности 
административных комиссий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 04 80 2 00 43040 200 208,1

Судебная система 01 05 90,5

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

01 05 82 0 00 00000 90,5

Субвенции на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 05 82 0 00 51200 200 90,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 50 017,1

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Анадырского 
муниципального района в 2017- 2019 
годах"

01 06 09 0 00 00000 47 357,0

Подпрограмма "Повышение эффективного 
управления муниципальными финансами"

01 06 09 2 00 00000 47 357,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (муниципальных 
органов)"

01 06 09 2 01 00000 47 357,0

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 06 09 2 01 00110 100 29 311,3

4 из 35



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 06 09 2 01 00110 200 8 902,0

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 06 09 2 01 00110 800 1 200,0

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 06 09 2 01 00200 100 6 243,7

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 06 09 2 01 10110 100 1 700,0

Контрольно-счетный орган Анадырского 
муниципального района

01 06 85 0 00 00000 2 660,1

Обеспечение функционирования 
Контрольно-счетного органа Анадырского 
муниципального района

01 06 85 1 00 00000 2 660,1

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 06 85 1 00 00110 100 2 270,8

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 06 85 1 00 00110 200 110,6

5 из 35



Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 06 85 1 00 00200 100 178,7

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 06 85 1 00 10110 100 100,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 4 101,0

Избирательная комиссия Анадырского 
муниципального района

01 07 84 0 00 00000 4 101,0

Обеспечение функционирования 
Избирательной комиссии Анадырского 
муниципального района

01 07 84 1 00 00000 4 101,0

Расходы на обеспечение деятельности 
членов Избирательной комиссии 
муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 07 84 1 00 00090 100 3 544,7

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 07 84 1 00 00110 100 307,4

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 07 84 1 00 00110 200 148,9

6 из 35



Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 07 84 1 00 10110 100 100,0

Резервные фонды 01 11 55 119,6

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Анадырского 
муниципального района в 2017- 2019 
годах"

01 11 09 0 00 00000 9 259,0

Подпрограмма "Повышение эффективного 
управления муниципальными финансами"

01 11 09 2 00 00000 9 259,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (муниципальных 
органов)"

01 11 09 2 01 00000 9 259,0

Компенсация расходов, связанных с 
переездом (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 11 09 2 01 10120 800 9 259,0

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

01 11 82 0 00 00000 45 860,6

Резервный фонд Администрации 
Анадырского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 11 82 0 00 20020 800 45 860,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33 350,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Анадырского 
муниципального района в 2019-2020 годах"

01 13 06 0 00 00000 33 150,0

Основное мероприятие "Содержание и 
текущее обслуживание имущества, 
составляющего муниципальную казну 
Анадырского муниципального района"

01 13 06 0 01 00000 33 150,0

Расходы на содержание, обслуживание и 
ремонт казны муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 06 0 01 20040 200 28 200,0

Расходы на проведение технической 
инвентаризации объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 06 0 01 20040 200 4 950,0

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

01 13 82 0 00 00000 200,0

Обеспечение выполнения функций 
исполнительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 82 0 00 00260 200 200,0

7 из 35



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 85,4

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 85,4

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

02 03 80 0 00 00000 85,4

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

02 03 80 2 00 00000 85,4

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 03 80 2 00 51180 200 85,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 8 972,9

Органы юстиции 03 04 3 942,3

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

03 04 80 0 00 00000 3 942,3

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

03 04 80 2 00 00000 3 942,3

Субвенции на осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

03 04 80 2 00 59300 100 3 283,8

Субвенции на осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 04 80 2 00 59300 200 658,5

8 из 35



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 5 030,6

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

03 09 80 0 00 00000 4 830,6

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

03 09 80 2 00 00000 4 830,6

Расходы на содержание Единой 
дежурной-диспетчерской службы (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

03 09 80 2 00 М9919 100 4 559,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 09 80 2 00 10110 100 271,5

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

03 09 82 0 00 00000 200,0

Расходы на подготовку населения и 
организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 09 82 0 00 20070 200 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 142 355,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 000,0

Муниципальная программа "Поддержка 
сельскохозяйственного производства и 
стимулирование рынка продовольствия 
Анадырского муниципального района на 
2017-2019 годы"

04 05 01 0 00 00000 7 000,0

Подпрограмма "Развитие 
сельскохозяйственного производства "

04 05 01 1 00 00000 7 000,0

Основное мероприятие "Организация и 
управление производством"

04 05 01 1 01 00000 5 149,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 05 01 1 01 80140 800 5 149,0

Основное мероприятие "Развитие 
животноводства (молоко)"

04 05 01 1 02 00000 810,0

9 из 35



Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 05 01 1 02 80140 800 810,0

Основное мероприятие "Приобретение, 
заготовка и доставка кормов"

04 05 01 1 03 00000 232,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 05 01 1 03 80140 800 232,0

Основное мероприятие "Развитие 
производства пищевого яйца"

04 05 01 1 04 00000 809,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 05 01 1 04 80140 800 809,0

Транспорт 04 08 5 650,0

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инфраструктуры и 
благоустройство территории Анадырского 
района на 2017-2019 годы"

04 08 02 0 00 00000 4 350,0

Подпрограмма "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

04 08 02 1 00 00000 4 350,0

Основное мероприятие "Содержание 
объектов транспортной инфраструктуры в 
населенных пунктах муниципального 
района"

04 08 02 1 03 00000 3 550,0

Содержание посадочных площадок для 
вертолётов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 08 02 1 03 81100 200 550,0

Содержание посадочных площадок для 
легкомоторной авиации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 08 02 1 03 81110 200 3 000,0

Основное мероприятие "Субсидии в целях 
финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с осуществлением 
транспортного обслуживания населения на 
маршрутных пассажирских 
социально-значимых перевозках 
автомобильным транспортом общего 
пользования на межселенной территории"

04 08 02 1 04 00000 800,0

Мероприятия по осуществлению 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 08 02 1 04 81140 200 800,0

Муниципальная программа "Развитие 
территории городских и сельских 
поселений Анадырского муниципального 
района в 2018-2020 годах"

04 08 13 0 00 00000 1 300,0

10 из 35



Основное мероприятие "Расходы на 
организацию пассажирских перевозок в 
городском поселении Беринговский"

04 08 13 0 01 00000 1 300,0

Развитие территории городских и сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты)

04 08 13 0 01 81120 500 1 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 624,5

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инфраструктуры и 
благоустройство территории Анадырского 
района на 2017-2019 годы"

04 09 02 0 00 00000 11 624,5

Подпрограмма "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

04 09 02 1 00 00000 11 624,5

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог"

04 09 02 1 01 00000 11 624,5

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 02 1 01 80050 200 6 000,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений и искусственных сооружений 
на них (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 02 1 01 80220 200 5 624,5

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 118 080,8

Муниципальная программа "Поддержка 
сельскохозяйственного производства и 
стимулирование рынка продовольствия 
Анадырского муниципального района на 
2017-2019 годы"

04 12 01 0 00 00000 110 030,8

Подпрограмма "Поддержка рынка 
продовольствия"

04 12 01 2 00 00000 110 030,8

Основное мероприятие 
"Социально-значимые продовольственные 
товары"

04 12 01 2 01 00000 109 825,0

Субсидии на обеспечение жителей округа 
социально-значимыми
продовольственными товарами (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 12 01 2 01 42120 800 108 726,7

Обеспечение жителей поселений 
социально-значимыми продуктами питания 
за счет средств местного бюджета (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 12 01 2 01 S2120 800 1 098,3

Основное мероприятие "Поддержка 
пищевой промышленности"

04 12 01 2 03 00000 205,8

Поддержка пищевой промышленности 
(Иные бюджетные ассигнования)

04 12 01 2 03 S2200 800 205,8

11 из 35



Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Анадырского 
муниципального района в 2019-2021 годах"

04 12 06 0 00 00000 6 850,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату 
прочих работ, услуг"

04 12 06 0 03 00000 6 850,0

Расходы на проведение мероприятий по 
землеустройству (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 12 06 0 03 20050 200 6 850,0

Муниципальная программа "Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

04 12 11 0 00 00000 1 200,0

Основное мероприятие "Поддержка малого 
и среднего предпринимательства"

04 12 11 0 01 00000 1 200,0

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 12 11 0 01 80070 800 1 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 88 687,3

Жилищное хозяйство 05 01 61 133,5

Муниципальная программа "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

05 01 03 0 00 00000 37 491,4

Подпрограмма "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства"

05 01 03 1 00 00000 37 491,4

Основное мероприятие "Субсидии на 
частичное возмещение затрат на 
содержание и ремонт жилых помещений"

05 01 03 1 01 00000 16 611,4

Субсидии предприятиям на поддержку 
жилищно-коммунального хозяйства (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 01 03 1 01 81040 800 16 611,4

Основное мероприятие "Субсидия на 
компенсацию ресурсоснабжающим 
организациям недополученных доходов, 
связанных с предоставлением населению 
коммунальной услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на 
нецентрализованное водоотведение"

05 01 03 1 11 00000 20 880,0

Компенсация ресурсоснабжающим 
организациям (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 01 03 1 11 80280 800 20 880,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Анадырского 
муниципального района в 2019-2021 годах"

05 01 06 0 00 00000 10 434,3

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах"

05 01 06 0 04 00000 10 434,3

12 из 35



Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 01 06 0 04 S9601 200 10 434,3

Муниципальная программа "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Анадырского 
муниципального района в 2017-2020 годах"

05 01 12 0 00 00000 7 000,0

Основное мероприятие "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 
сельском поселении Снежное"

05 01 12 0 05 00000 7 000,0

Расходы на проведение реконструкции 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 01 12 0 05 82050 400 7 000,0

Муниципальная программа "Развитие 
территории городских и сельских 
поселений Анадырского муниципального 
района в 2018-2020 годах"

05 01 13 0 00 00000 6 207,8

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах"

05 01 13 0 04 00000 6 207,8

Развитие территории городских и сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты)

05 01 13 0 04 81120 500 6 207,8

Благоустройство 05 03 8 824,0

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инфраструктуры и 
благоустройство территории Анадырского 
района на 2017-2019 годы"

05 03 02 0 00 00000 4 774,8

Подпрограмма "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

05 03 02 1 00 00000 87,4

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в селе Краснено"

05 03 02 1 02 00000 87,4

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 1 02 80210 200 87,4

Подпрограмма "Обеспечение санитарного 
содержания и благоустройство населенных 
пунктов на территории Анадырского 
муниципального района"

05 03 02 2 00 00000 627,8

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения в населенных пунктах 
муниципального района"

05 03 02 2 02 00000 517,8

Организация и содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 02 2 02 80240 200 517,8

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству в селе 
Краснено"

05 03 02 2 03 00000 110,0

13 из 35



Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 02 2 03 80250 200 110,0

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Алькатваам"

05 03 02 А 00 00000 207,3

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 А 01 00000 207,3

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 А 01 80210 200 207,3

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории городского поселения 
Беринговский"

05 03 02 Б 00 00000 298,2

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в городском поселении"

05 03 02 Б 01 00000 298,2

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 Б 01 80210 200 298,2

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Ваеги"

05 03 02 В 00 00000 121,4

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 В 01 00000 121,4

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 В 01 80210 200 121,4

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Канчалан"

05 03 02 К 00 00000 131,3

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 К 01 00000 131,3

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 К 01 80210 200 131,3

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Ламутское"

05 03 02 Л 00 00000 116,5

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 Л 01 00000 116,5

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 Л 01 80210 200 116,5

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Марково"

05 03 02 М 00 00000 262,2

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 М 01 00000 262,2

14 из 35



Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 М 01 80210 200 262,2

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Хатырка"

05 03 02 Н 00 00000 174,8

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 Н 01 00000 174,8

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 Н 01 80210 200 174,8

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Мейныпильгыно"

05 03 02 О 00 00000 174,8

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 О 01 00000 174,8

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 О 01 80210 200 174,8

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Снежное"

05 03 02 С 00 00000 104,9

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 С 01 00000 104,9

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 С 01 80210 200 104,9

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории городского поселения 
Угольные Копи"

05 03 02 У 00 00000 2 089,5

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в городском поселении"

05 03 02 У 01 00000 2 089,5

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 У 01 80210 200 2 089,5

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Чуванское"

05 03 02 Ч 00 00000 116,5

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 Ч 01 00000 116,5

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 Ч 01 80210 200 116,5

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Усть-Белая"

05 03 02 Я 00 00000 262,2

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

05 03 02 Я 01 00000 262,2

15 из 35



Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 02 Я 01 80210 200 262,2

Муниципальная программа "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

05 03 03 0 00 00000 2 049,2

Подпрограмма "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства"

05 03 03 1 00 00000 2 049,2

Основное мероприятие "Утилизация 
твердых бытовых отходов"

05 03 03 1 04 00000 2 049,2

Расходы местного бюджета на утилизацию 
твердых бытовых отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 03 1 04 80260 200 2 049,2

Муниципальная программа "Развитие 
территории городских и сельских 
поселений Анадырского муниципального 
района в 2018-2020 годах"

05 03 13 0 00 00000 2 000,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату 
работ по благоустройству территории в 
городском поселении Угольные Копи"

05 03 13 0 08 00000 2 000,0

Развитие территории городских и сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты)

05 03 13 0 08 81120 500 2 000,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 18 729,8

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

05 05 82 0 00 00000 3 145,3

Субсидии на возмещение затрат по 
погребению умерших, произведённых в 
соответствии с гарантированным перечнем 
услуг по погребению (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 05 82 0 00 20060 800 3 145,3

Муниципальная программа "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

05 05 03 0 00 00000 15 584,5

Подпрограмма "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства"

05 05 03 1 00 00000 15 584,5

Основное мероприятие "Субсидии на 
возмещение затрат, возникающих в связи с 
оказанием населению бытовых услуг 
(услуг бани)"

05 05 03 1 02 00000 15 584,5

Субсидии на возмещение затрат, 
возникающих в связи с оказанием 
населению бытовых услуг (услуг бани) 
(Иные бюджетные ассигнования)

05 05 03 1 02 81050 800 15 584,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07 908 841,1

Дошкольное образование 07 01 38 185,9

16 из 35



Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

07 01 04 0 00 00000 38 185,9

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

07 01 04 П 00 00000 38 185,9

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения "Детский 
сад комбинированного вида "Радуга" 
поселка Беринговского"

07 01 04 П 01 00000 38 185,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 04 П 01 10110 600 1 420,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 01 04 П 01 43050 600 275,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания детскими 
дошкольными учреждениями за счет 
средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 04 П 01 М9901 600 5 820,1

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания детскими 
дошкольными учреждениями за счет 
средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 04 П 01 С9901 600 30 670,8

Общее образование 07 02 789 945,4

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

07 02 04 0 00 00000 789 945,4

17 из 35



Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

07 02 04 П 00 00000 789 945,4

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Алькатваама"

07 02 04 П 02 00000 47 233,6

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 02 10110 600 1 600,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 02 43050 600 425,7

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 02 М9902 600 5 787,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 02 С9902 600 39 420,5

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования поселка Беринговского"

07 02 04 П 03 00000 63 492,2

18 из 35



Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 03 10110 600 2 100,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 03 43050 600 562,2

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 03 М9902 600 7 862,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
(начальными, неполными средними и 
средними) за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 03 С9902 600 52 968,0

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Ваеги"

07 02 04 П 04 00000 51 938,4

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 04 10110 600 1 400,0

19 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 04 43050 600 518,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 04 М9902 600 13 082,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
(начальными, неполными средними и 
средними) за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 04 С9902 600 36 937,4

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Канчалан"

07 02 04 П 05 00000 87 095,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 05 10110 600 3 500,0

20 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 05 43050 600 921,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 05 М9902 600 9 382,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
(начальными, неполными средними и 
средними) за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 05 С9902 600 73 292,3

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Марково"

07 02 04 П 06 00000 145 507,7

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 06 10110 600 4 300,0

21 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 06 43050 600 1 244,7

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 06 М9902 600 36 214,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 06 С9902 600 103 749,0

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Мейныпильгыно"

07 02 04 П 07 00000 47 482,4

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 07 10110 600 1 300,0

22 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 07 43050 600 518,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 07 М9902 600 4 998,8

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 07 С9902 600 40 665,2

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Усть-Белая"

07 02 04 П 08 00000 128 637,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 08 10110 600 4 300,0

23 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 08 43050 600 981,8

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 08 М9902 600 18 309,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 08 С9902 600 105 045,7

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования поселка Угольные Копи"

07 02 04 П 09 00000 169 866,3

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 09 10110 600 4 300,0

24 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 09 43050 600 1 519,2

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 09 М9902 600 34 675,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 09 С9902 600 129 372,1

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Хатырка"

07 02 04 П 10 00000 48 691,8

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 10 10110 600 1 600,0

25 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 04 П 10 43050 600 547,2

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 04 П 10 М9902 600 7 294,5

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 04 П 10 С9902 600 39 250,1

Дополнительное образование детей 07 03 56 321,9

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

07 03 04 0 00 00000 56 321,9

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

07 03 04 П 00 00000 56 321,9

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
"Центральная Детская школа искусств" 
Анадырского муниципального района"

07 03 04 П 11 00000 56 321,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 04 П 11 10110 600 1 300,0

26 из 35



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 03 04 П 11 43050 600 561,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями по 
внешкольной работе с детьми за счет 
средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 04 П 11 М9904 600 3 705,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
дополнительного образования детей за счет 
средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 04 П 11 С9904 600 50 754,9

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 15 339,7

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

07 07 04 0 00 00000 15 339,7

Подпрограмма "Поддержка и развитие 
детского и молодёжного образования и 
творчества"

07 07 04 3 00 00000 1 430,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, направленных на 
развитие детского и молодежного 
творчества в сфере образования"

07 07 04 3 01 00000 300,0

Расходы бюджетов муниципальных 
образований на организацию отдыха детей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 07 04 3 01 80040 300 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
участия в конкурсах, слетах, фестивалях 
разного уровня, Всероссийской олимпиаде 
школьников"

07 07 04 3 02 00000 1 130,0

27 из 35



Расходы бюджетов муниципальных 
образований на организацию отдыха детей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 07 04 3 02 80040 600 1 130,0

Подпрограмма "Организация труда, 
развития, отдыха и оздоровления детей и 
подростков"

07 07 04 4 00 00000 13 909,7

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации"

07 07 04 4 01 00000 5 929,7

Субсидии на реализацию мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 07 04401 4215Д 600 5 896,8

Расходы на проведение оздоровительной 
кампании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации за счет местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 07 04 4 01 S2150 600 32,9

Основное мероприятие "Оплата проезда 
детей в оленеводческие бригады к месту 
работы родителей (законных 
представителей) и обратно к месту 
обучения после окончания летних 
каникул"

07 07 04 4 02 00000 7 980,0

Расходы бюджетов муниципальных 
образований на организацию отдыха детей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 07 04 4 02 80040 200 7 980,0

Другие вопросы в области образования 07 09 770,0

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

07 09 04 0 00 00000 770,0

Подпрограмма "Развитие современной 
инфраструктуры образования, культуры и 
молодежной политики"

07 09 04 2 00 00000 230,0

Основное мероприятие "Приобретение 
учебной и художественной литературы для 
учреждений образования и культуры"

07 09 04 2 01 00000 230,0

Расходы на приобретение 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 09 04 2 01 80130 200 170,0

28 из 35



Расходы на приобретение 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 09 04 2 01 80130 600 60,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений"

07 09 04 6 00 00000 540,0

Основное мероприятие "Проведение 
государственной итоговой аттестации, 
олимпиад и мониторинга в сфере 
образования"

07 09 04 6 01 00000 540,0

Расходы Анадырского муниципального 
района на проведение государственной 
итоговой аттестации, олимпиад и 
мониторинга в сфере образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 09 04 6 01 00280 200 540,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 131 859,1
Культура 08 01 131 859,1
Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

08 01 04 0 00 00000 123 580,9

Подпрограмма "Развитие современной 
инфраструктуры образования, культуры и 
молодежной политики"

08 01 04 2 00 00000 8 445,2

Основное мероприятие "Приобретение 
учебной и художественной литературы для 
учреждений образования и культуры"

08 01 04 2 01 00000 167,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований за 
счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04 2 01 80030 600 167,0

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры учреждений культуры" 08 01 04 2 05 00000 8 278,2

Расходы Анадырского муниципального 
района на развитие инфраструктуры 
учреждений образования, культуры и 
спорта (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 01 04 2 05 80170 600 8 278,2

Подпрограмма "Укрепление единого 
культурного пространства и развитие 
межнациональных отношений"

08 01 04 5 00 00000 920,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение районных фестивалей и 
конкурсов, направленных на развитие 
различных жанров и направлений 
искусства"

08 01 04 5 01 00000 300,0

29 из 35



Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

08 01 04 5 01 80020 300 147,9

Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 01 04 5 01 80020 600 152,9

Основное мероприятие "Поддержка, 
сохранение, развитие и популяризация 
нематериально-культурного наследия 
народов Чукотки"

08 01 04 5 02 00000 590,0

Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 01 04 5 02 80020 600 590,0

Основное мероприятие "Организация 
участия творческих коллективов 
Анадырского муниципального района в 
окружных мероприятиях, организация 
концертной и гастрольной деятельности 
муниципального района"

08 01 04 5 03 00000 30,0

Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 01 04 5 03 80020 600 30,0

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

08 01 04 П 00 00000 122 493,9

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного учреждения 
"Центр культуры и досуга" Анадырского 
муниципального района"

08 01 04 П 12 00000 81 039,8

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04 П 12 10110 600 2 000,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 04 П 12 43050 600 936,6

30 из 35



Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
культуры и мероприятия в сфере культуры 
за счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04 П 12 М9908 600 78 103,2

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Централизованная 
библиотечная сеть" Анадырского 
муниципального района"

08 01 04 П 13 00000 41 454,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04 П 13 10110 600 1 000,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 04 П 13 43050 600 553,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания библиотеками за 
счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04 П 13 М9910 600 39 901,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 1 631,5

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 1 631,5

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

09 07 82 0 00 00000 1 631,5

Субвенции по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 07 82 0 00 43080 200 1 631,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 89 428,1

Пенсионное обеспечение 10 01 19 915,6

31 из 35



Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

10 01 82 0 00 00000 19 915,6

Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих

10 01 82 Д 00 00000 19 915,6

Доплата к трудовой пенсии 
муниципальным служащим Анадырского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 01 82 Д 00 00120 300 19 915,6

Социальное обеспечение населения 10 03 15,7

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Анадырского 
муниципального района на 2017-2019 
годы"

10 03 05 0 00 00000 15,7

Подпрограмма "Содействие в обеспечении 
жильём молодых семей"

10 03 05 3 00 00000 15,7

Основное мероприятие "Оказание 
государственной поддержки молодым 
семьям на приобретение (строительство) 
жилья"

10 03 05 3 01 00000 15,7

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильём молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 05 3 01 L4970 300 15,7

Охрана семьи и детства 10 04 22 743,5

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Анадырского 
муниципального района на 2017-2019 
годы"

10 04 05 0 00 00000 22 743,5

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

10 04 05 1 00 00000 20 908,7

Основное мероприятие "Приобретение 
жилых помещений с их последующим 
отнесением к специализированному 
жилищному фонду для обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 
помещениями по договорам найма 
специализированного жилого помещения"

10 04 05 1 01 00000 20 908,7

Субвенции на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств окружного бюджета 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

10 04 05 1 01 Z082Д 400 20 908,7

32 из 35



Подпрограмма "Компенсация части 
родительской платы за содержание ребёнка 
в образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования"

10 04 05 2 00 00000 1 834,8

Основное мероприятие "Компенсация 
части родительской платы за содержание 
ребёнка в образовательных учреждениях"

10 04 05 2 01 00000 1 834,8

Субвенции на компенсацию части платы, 
взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях Чукотского автономного 
округа, осуществляющих образовательную 
деятельность (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 04 05 2 01 4309Д 300 1 834,8

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 46 753,3

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

10 06 80 0 00 00000 46 753,3

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

10 06 80 2 00 00000 46 753,3

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

10 06 80 2 00 00110 100 13 483,3

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 06 80 2 00 00110 200 504,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 06 80 2 00 10110 100 2 145,0

33 из 35



Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных групп 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 06 80 2 00 М9929 100 25 294,9

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных групп 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 06 80 2 00 М9929 200 1 662,7

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных групп 
(Иные бюджетные ассигнования)

10 06 80 2 00 М9929 800 5,9

Расходы на содержание отдела 
материально-технического обеспечения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 06 80 2 00 М9930 100 3 657,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 27 989,6

Физическая культура 11 01 26 539,6

Муниципальная программа "Поддержка 
физической культуры, спорта в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017 -2019 годы"

11 01 07 0 00 00000 26 539,6

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

11 01 07 1 00 00000 26 539,6

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение на оказание муниципальных 
услуг муниципального автономного 
учреждения "Спортивно-досуговый 
комплекс" Анадырского муниципального 
района"

11 01 07 1 01 00000 16 292,5

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 01 07 1 01 10110 600 300,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
спорта за счет средств районного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 01 07 1 01 М9927 600 15 992,5

34 из 35



Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение на оказание муниципальных 
услуг муниципального автономного 
учреждения "Спортивно-оздоровительный 
комплекс"

11 01 07 1 02 00000 10 247,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 01 07 1 02 10110 600 450,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
спорта за счет средств районного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 01 07 1 02 М9927 600 9 797,1

Массовый спорт 11 02 1 450,0

Муниципальная программа "Поддержка 
физической культуры, спорта в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017 -2019 годы"

11 02 07 0 00 00000 1 450,0

Подпрограмма "Поддержка физической 
культуры и спорта"

11 02 07 2 00 00000 1 450,0

Основное мероприятие "Мероприятия в 
области спорта и физической культуры"

11 02 07 2 01 00000 1 450,0

Расходы на проведение спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 02 07 2 01 08010 200 450,0

Расходы на проведение спортивных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

11 02 07 2 01 08010 600 1 000,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 667 209,7

35 из 35



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год

Наименование показателя

Глав
ный
расп
оряд
ител

ь
сред
ств

Разд
ел

Подр
азде

л
Целевая статья

Вид
расхо

да

Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7
Управление финансов, экономики и 
имущественных отношений 
Администрации Анадырского 
муниципального района

803 174 026,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 135 626,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

803 01 06 47 357,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Анадырского 
муниципального района в 2017- 2019 
годах"

803 01 06 09 0 00 00000 47 357,0

Подпрограмма "Повышение эффективного 
управления муниципальными финансами"

803 01 06 09 2 00 00000 47 357,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (муниципальных органов)"

803 01 06 09 2 01 00000 47 357,0

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

803 01 06 09 2 01 00110 100 29 311,3

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 01 06 09 2 01 00110 200 8 902,0

1 из 36



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 01 06 09 2 01 00110 800 1 200,0

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

803 01 06 09 2 01 00200 100 6 243,7

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 06 09 2 01 10110 100 1 700,0

Резервные фонды 803 01 11 55 119,6

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Анадырского 
муниципального района в 2017- 2019 
годах"

803 01 11 09 0 00 00000 9 259,0

Подпрограмма "Повышение эффективного 
управления муниципальными финансами"

803 01 11 09 2 00 00000 9 259,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (муниципальных органов)"

803 01 11 09 2 01 00000 9 259,0

Компенсация расходов, связанных с 
переездом (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 11 09 2 01 10120 800 9 259,0

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

803 01 11 82 0 00 00000 45 860,6

Резервный фонд Администрации 
Анадырского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

803 01 11 82 0 00 20020 800 45 860,6

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 33 150,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Анадырского 
муниципального района в 2019-2021 годах"

803 01 13 06 0 00 00000 33 150,0

Основное мероприятие "Содержание и 
текущее обслуживание имущества, 
составляющего муниципальную казну 
Анадырского муниципального района"

803 01 13 06 0 01 00000 33 150,0

2 из 36



Расходы на содержание, обслуживание и 
ремонт казны муниципального образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 06 0 01 20040 200 28 200,0

Расходы на проведение технической 
инвентаризации объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 06 0 01 20040 200 4 950,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 8 050,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

803 04 12 8 050,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Анадырского 
муниципального района в 2019-2021 годах"

803 04 12 06 0 00 00000 6 850,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату 
прочих работ, услуг"

803 04 12 06 0 03 00000 6 850,0

Расходы на проведение мероприятий по 
землеустройству (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 06 0 03 20050 200 6 850,0

Муниципальная программа "Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

803 04 12 11 0 00 00000 1 200,0

Основное мероприятие "Поддержка малого 
и среднего предпринимательства"

803 04 12 11 0 01 00000 1 200,0

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 04 12 11 0 01 80070 800 1 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

803 05 10 434,3

Жилищное хозяйство 803 05 01 10 434,3

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Анадырского 
муниципального района в 2019-2021 годах"

803 05 01 06 0 00 00000 10 434,3

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах"

803 05 01 06 0 04 00000 10 434,3

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 01 06 0 04 S9601 200 10 434,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 19 915,6

Пенсионное обеспечение 803 10 01 19 915,6

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

803 10 01 82 0 00 00000 19 915,6

3 из 36



Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих

803 10 01 82 Д 00 00000 19 915,6

Доплата к трудовой пенсии 
муниципальным служащим Анадырского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 01 82 Д 00 00120 300 19 915,6

Администрация Анадырского 
муниципального района

805 350 412,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01 127 148,2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

805 01 02 5 430,6

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

805 01 02 80 0 00 00000 5 430,6

Глава муниципального образования 805 01 02 80 1 00 00000 5 430,6

Расходы на обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

805 01 02 80 1 00 00030 100 5 330,6

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

805 01 02 80 1 00 10110 100 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

805 01 04 121 427,1

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

805 01 04 80 0 00 00000 121 427,1

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

805 01 04 80 2 00 00000 121 427,1

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

805 01 04 80 2 00 00110 100 47 605,6

4 из 36



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 04 80 2 00 00110 200 24 272,2

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)

805 01 04 80 2 00 00110 800 4 356,1

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

805 01 04 80 2 00 00200 100 38 282,8

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

805 01 04 80 2 00 10110 100 4 770,0

Субвенции на осуществление учета 
граждан в связи с переселением (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

805 01 04 80 2 00 43010 100 290,7

Субвенции на обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних

805 01 04 80 2 00 43020 1 641,6

Субвенции на обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

805 01 04 80 2 00 43020 100 1 629,6

Субвенции на обеспечение деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 01 04 80 2 00 43020 200 12,0

5 из 36



Субвенции на обеспечение деятельности 
административных комиссий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 04 80 2 00 43040 200 208,1

Судебная система 805 01 05 90,5

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

805 01 05 82 0 00 00000 90,5

Субвенции на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 05 82 0 00 51200 200 90,5

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 200,0

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

805 01 13 82 0 00 00000 200,0

Обеспечение выполнения функций 
исполнительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 01 13 82 0 00 00260 200 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 805 02 85,4

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

805 02 03 85,4

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

805 02 03 80 0 00 00000 85,4

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

805 02 03 80 2 00 00000 85,4

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 02 03 80 2 00 51180 200 85,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

805 03 8 972,9

Органы юстиции 805 03 04 3 942,3

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

805 03 04 80 0 00 00000 3 942,3

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

805 03 04 80 2 00 00000 3 942,3

6 из 36



Субвенции на осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

805 03 04 80 2 00 59300 100 3 283,8

Субвенции на осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 03 04 80 2 00 59300 200 658,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

805 03 09 5 030,6

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

805 03 09 80 0 00 00000 4 830,6

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

805 03 09 80 2 00 00000 4 830,6

Расходы на содержание Единой 
дежурной-диспетчерской службы (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

805 03 09 80 2 00 М9919 100 4 559,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

805 03 09 80 2 00 10110 100 271,5

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

805 03 09 82 0 00 00000 200,0

7 из 36



Расходы на подготовку населения и 
организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 03 09 82 0 00 20070 200 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04 134 305,3

Сельское хозяйство и рыболовство 805 04 05 7 000,0

Муниципальная программа "Поддержка 
сельскохозяйственного производства и 
стимулирование рынка продовольствия 
Анадырского муниципального района на 
2017-2019 годы"

805 04 05 01 0 00 00000 7 000,0

Подпрограмма "Развитие 
сельскохозяйственного производства "

805 04 05 01 1 00 00000 7 000,0

Основное мероприятие "Организация и 
управление производством"

805 04 05 01 1 01 00000 5 149,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

805 04 05 01 1 01 80140 800 5 149,0

Основное мероприятие "Развитие 
животноводства (молоко)"

805 04 05 01 1 02 00000 810,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

805 04 05 01 1 02 80140 800 810,0

Основное мероприятие "Приобретение, 
заготовка и доставка кормов"

805 04 05 01 1 03 00000 232,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

805 04 05 01 1 03 80140 800 232,0

Основное мероприятие "Развитие 
производства пищевого яйца"

805 04 05 01 1 04 00000 809,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в области 
сельского хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

805 04 05 01 1 04 80140 800 809,0

Транспорт 805 04 08 5 650,0

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инфраструктуры и 
благоустройство территории Анадырского 
района на 2017-2019 годы"

805 04 08 02 0 00 00000 4 350,0

Подпрограмма "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

805 04 08 02 1 00 00000 4 350,0

Основное мероприятие "Содержание 
объектов транспортной инфраструктуры в 
населенных пунктах муниципального 
района"

805 04 08 02 1 03 00000 3 550,0

8 из 36



Содержание посадочных площадок для 
вертолётов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 04 08 02 1 03 81100 200 550,0

Содержание посадочных площадок для 
легкомоторной авиации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 04 08 02 1 03 81110 200 3 000,0

Основное мероприятие "Субсидии в целях 
финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с осуществлением 
транспортного обслуживания населения на 
маршрутных пассажирских 
социально-значимых перевозках 
автомобильным транспортом общего 
пользования на межселенной территории"

805 04 08 02 1 04 00000 800,0

Мероприятия по осуществлению 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 04 08 02 1 04 81140 200 800,0

Муниципальная программа "Развитие 
территории городских и сельских 
поселений Анадырского муниципального 
района в 2018-2020 годах"

805 04 08 13 0 00 00000 1 300,0

Основное мероприятие "Расходы на 
организацию пассажирских перевозок в 
городском поселении Беринговский"

805 04 08 13 0 01 00000 1 300,0

Развитие территории городских и сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты)

805 04 08 13 0 01 81120 500 1 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 805 04 09 11 624,5

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инфраструктуры и 
благоустройство территории Анадырского 
района на 2017-2019 годы"

805 04 09 02 0 00 00000 11 624,5

Подпрограмма "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

805 04 09 02 1 00 00000 11 624,5

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог"

805 04 09 02 1 01 00000 11 624,5

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 04 09 02 1 01 80050 200 6 000,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений и искусственных сооружений 
на них (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 04 09 02 1 01 80220 200 5 624,5

Другие вопросы в области национальной 
экономики

805 04 12 110 030,8

9 из 36



Муниципальная программа "Поддержка 
сельскохозяйственного производства и 
стимулирование рынка продовольствия 
Анадырского муниципального района на 
2017-2019 годы"

805 04 12 01 0 00 00000 110 030,8

Подпрограмма "Поддержка рынка 
продовольствия"

805 04 12 01 2 00 00000 110 030,8

Основное мероприятие 
"Социально-значимые продовольственные 
товары"

805 04 12 01 2 01 00000 109 825,0

Субсидии на обеспечение жителей округа 
социально-значимыми 
продовольственными товарами (Иные 
бюджетные ассигнования)

805 04 12 01 2 01 42120 800 108 726,7

Обеспечение жителей поселений 
социально-значимыми продуктами питания 
за счет средств местного бюджета (Иные 
бюджетные ассигнования)

805 04 12 01 2 01 S2120 800 1 098,3

Основное мероприятие "Поддержка 
пищевой промышленности"

805 04 12 01 2 03 00000 205,8

Поддержка пищевой промышленности 
(Иные бюджетные ассигнования)

805 04 12 01 2 03 S2200 800 205,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

805 05 78 253,0

Жилищное хозяйство 805 05 01 50 699,2

Муниципальная программа "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

805 05 01 03 0 00 00000 37 491,4

Подпрограмма "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства"

805 05 01 03 1 00 00000 37 491,4

Основное мероприятие "Субсидии на 
частичное возмещение затрат на 
содержание и ремонт жилых помещений"

805 05 01 03 1 01 00000 16 611,4

Субсидии предприятиям на поддержку 
жилищно-коммунального хозяйства (Иные 
бюджетные ассигнования)

805 05 01 03 1 01 81040 800 16 611,4

Основное мероприятие "Субсидия на 
компенсацию ресурсоснабжающим 
организациям недополученных доходов, 
связанных с предоставлением населению 
коммунальной услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на 
нецентрализованное водоотведение"

805 05 01 03 1 11 00000 20 880,0

Компенсация ресурсоснабжающим 
организациям (Иные бюджетные 
ассигнования)

805 05 01 03 1 11 80280 800 20 880,0

Муниципальная программа "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Анадырского 
муниципального района в 2017-2020 годах"

805 05 01 12 0 00 00000 7 000,0

10 из 36



Основное мероприятие "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 
сельском поселении Снежное"

805 05 01 12 0 05 00000 7 000,0

Расходы на проведение реконструкции 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

805 05 01 12 0 05 82050 400 7 000,0

Муниципальная программа "Развитие 
территории городских и сельских 
поселений Анадырского муниципального 
района в 2018-2020 годах"

805 05 01 13 0 00 00000 6 207,8

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах"

805 05 01 13 0 04 00000 6 207,8

Развитие территории городских и сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты)

805 05 01 13 0 04 81120 500 6 207,8

Благоустройство 805 05 03 8 824,0

Муниципальная программа "Содействие 
развитию инфраструктуры и 
благоустройство территории Анадырского 
района на 2017-2019 годы"

805 05 03 02 0 00 00000 4 774,8

Подпрограмма "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

805 05 03 02 1 00 00000 87,4

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в селе Краснено"

805 05 03 02 1 02 00000 87,4

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 1 02 80210 200 87,4

Подпрограмма "Обеспечение санитарного 
содержания и благоустройство населенных 
пунктов на территории Анадырского 
муниципального района"

805 05 03 02 2 00 00000 627,8

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения в населенных пунктах 
муниципального района"

805 05 03 02 2 02 00000 517,8

Организация и содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 05 03 02 2 02 80240 200 517,8

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству в селе 
Краснено"

805 05 03 02 2 03 00000 110,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

805 05 03 02 2 03 80250 200 110,0

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Алькатваам"

805 05 03 02 А 00 00000 207,3

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 А 01 00000 207,3

11 из 36



Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 А 01 80210 200 207,3

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории городского поселения 
Беринговский"

805 05 03 02 Б 00 00000 298,2

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в городском поселении"

805 05 03 02 Б 01 00000 298,2

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 Б 01 80210 200 298,2

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Ваеги"

805 05 03 02 В 00 00000 121,4

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 В 01 00000 121,4

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 В 01 80210 200 121,4

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Канчалан"

805 05 03 02 К 00 00000 131,3

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 К 01 00000 131,3

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 К 01 80210 200 131,3

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Ламутское"

805 05 03 02 Л 00 00000 116,5

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 Л 01 00000 116,5

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 Л 01 80210 200 116,5

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Марково"

805 05 03 02 М 00 00000 262,2

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 М 01 00000 262,2

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 М 01 80210 200 262,2

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Хатырка"

805 05 03 02 Н 00 00000 174,8

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 Н 01 00000 174,8

12 из 36



Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 Н 01 80210 200 174,8

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Мейныпильгыно"

805 05 03 02 О 00 00000 174,8

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 О 01 00000 174,8

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 О 01 80210 200 174,8

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения Снежное"

805 05 03 02 С 00 00000 104,9

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 С 01 00000 104,9

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 С 01 80210 200 104,9

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории городского поселения 
Угольные Копи"

805 05 03 02 У 00 00000 2 089,5

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в городском поселении"

805 05 03 02 У 01 00000 2 089,5

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 У 01 80210 200 2 089,5

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Чуванское"

805 05 03 02 Ч 00 00000 116,5

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 Ч 01 00000 116,5

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 Ч 01 80210 200 116,5

Подпрограмма "Уличное освещение на 
территории сельского поселения 
Усть-Белая"

805 05 03 02 Я 00 00000 262,2

Основное мероприятие "Организация 
освещения улиц в сельском поселении"

805 05 03 02 Я 01 00000 262,2

Расходы на организацию освещения улиц в 
границах населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 02 Я 01 80210 200 262,2

Муниципальная программа "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

805 05 03 03 0 00 00000 2 049,2

13 из 36



Подпрограмма "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства"

805 05 03 03 1 00 00000 2 049,2

Основное мероприятие "Утилизация 
твердых бытовых отходов"

805 05 03 03 1 04 00000 2 049,2

Расходы местного бюджета на утилизацию 
твердых бытовых отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 05 03 03 1 04 80260 200 2 049,2

Муниципальная программа "Развитие 
территории городских и сельских 
поселений Анадырского муниципального 
района в 2018-2020 годах"

805 05 03 13 0 00 00000 2 000,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату 
работ по благоустройству территории в 
городском поселении Угольные Копи"

805 05 03 13 0 08 00000 2 000,0

Развитие территории городских и сельских 
поселений (Межбюджетные трансферты)

805 05 03 13 0 08 81120 500 2 000,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

805 05 05 18 729,8

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

805 05 05 82 0 00 00000 3 145,3

Субсидии на возмещение затрат по 
погребению умерших, произведённых в 
соответствии с гарантированным перечнем 
услуг по погребению (Иные бюджетные 
ассигнования)

805 05 05 82 0 00 20060 800 3 145,3

Муниципальная программа "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

805 05 05 03 0 00 00000 15 584,5

Подпрограмма "Поддержка 
жилищно-коммунального хозяйства"

805 05 05 03 1 00 00000 15 584,5

Основное мероприятие "Субсидии на 
возмещение затрат, возникающих в связи с 
оказанием населению бытовых услуг 
(услуг бани)"

805 05 05 03 1 02 00000 15 584,5

Субсидии на возмещение затрат, 
возникающих в связи с оказанием 
населению бытовых услуг (услуг бани) 
(Иные бюджетные ассигнования)

805 05 05 03 1 02 81050 800 15 584,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 805 09 1 631,5

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

805 09 07 1 631,5

Исполнение отдельных обязательств 
Анадырского муниципального района

805 09 07 82 0 00 00000 1 631,5

Субвенции по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 09 07 82 0 00 43080 200 1 631,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 10 15,7

Социальное обеспечение населения 805 10 03 15,7

14 из 36



Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Анадырского 
муниципального района на 2017-2019 
годы"

805 10 03 05 0 00 00000 15,7

Подпрограмма "Содействие в обеспечении 
жильём молодых семей"

805 10 03 05 3 00 00000 15,7

Основное мероприятие "Оказание 
государственной поддержки молодым 
семьям на приобретение (строительство) 
жилья"

805 10 03 05 3 01 00000 15,7

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильём молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

805 10 03 05 3 01 L4970 300 15,7

Совет депутатов Анадырского 
муниципального района

806 6 101,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01 6 101,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

806 01 03 6 101,7

Совет депутатов Анадырского 
муниципального района

806 01 03 83 0 00 00000 6 101,7

Обеспечение функционирования Совета 
депутатов Анадырского муниципального 
района

806 01 03 83 1 00 00000 6 101,7

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, и социальные выплаты 
Председателю Совета депутатов 
Анадырского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

806 01 03 83 1 00 00060 100 3 612,8

Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов представительного органа 
муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

806 01 03 83 1 00 00070 100 504,0

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

806 01 03 83 1 00 00110 200 26,0

15 из 36



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)

806 01 03 83 1 00 00110 800

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

806 01 03 83 1 00 00200 100 1 758,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

806 01 03 83 1 00 10110 100 200,0

Управление социальной политики 
Администрации Анадырского 
муниципального района

851 1 129 908,4

ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 908 841,1

Дошкольное образование 851 07 01 38 185,9

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

851 07 01 04 0 00 00000 38 185,9

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

851 07 01 04 П 00 00000 38 185,9

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения "Детский сад 
комбинированного вида "Радуга" поселка 
Беринговского"

851 07 01 04 П 01 00000 38 185,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 01 04 П 01 10110 600 1 420,0

16 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 01 04 П 01 43050 600 275,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания детскими 
дошкольными учреждениями за счет 
средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 01 04 П 01 М9901 600 5 820,1

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания детскими 
дошкольными учреждениями за счет 
средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 01 04 П 01 С9901 600 30 670,8

Общее образование 851 07 02 789 945,4

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

851 07 02 04 0 00 00000 789 945,4

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

851 07 02 04 П 00 00000 789 945,4

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Алькатваама"

851 07 02 04 П 02 00000 47 233,6

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 02 10110 600 1 600,0

17 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 02 43050 600 425,7

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 02 М9902 600 5 787,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 02 С9902 600 39 420,5

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования поселка Беринговского"

851 07 02 04 П 03 00000 63 492,2

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 03 10110 600 2 100,0

18 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 03 43050 600 562,2

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 03 М9902 600 7 862,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
(начальными, неполными средними и 
средними) за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 03 С9902 600 52 968,0

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Ваеги"

851 07 02 04 П 04 00000 51 938,4

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 04 10110 600 1 400,0

19 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 04 43050 600 518,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 04 М9902 600 13 082,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
(начальными, неполными средними и 
средними) за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 04 С9902 600 36 937,4

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Канчалан"

851 07 02 04 П 05 00000 87 095,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 05 10110 600 3 500,0

20 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 05 43050 600 921,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 05 М9902 600 9 382,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
(начальными, неполными средними и 
средними) за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 05 С9902 600 73 292,3

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Марково"

851 07 02 04 П 06 00000 145 507,7

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 06 10110 600 4 300,0

21 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 06 43050 600 1 244,7

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 06 М9902 600 36 214,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 06 С9902 600 103 749,0

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Мейныпильгыно"

851 07 02 04 П 07 00000 47 482,4

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 07 10110 600 1 300,0

22 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 07 43050 600 518,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 07 М9902 600 4 998,8

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 07 С9902 600 40 665,2

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Усть-Белая"

851 07 02 04 П 08 00000 128 637,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 08 10110 600 4 300,0

23 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 08 43050 600 981,8

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 08 М9902 600 18 309,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 08 С9902 600 105 045,7

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования поселка Угольные Копи"

851 07 02 04 П 09 00000 169 866,3

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 09 10110 600 4 300,0

24 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 09 43050 600 1 519,2

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 09 М9902 600 34 675,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 09 С9902 600 129 372,1

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Центр 
образования села Хатырка"

851 07 02 04 П 10 00000 48 691,8

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 10 10110 600 1 600,0

25 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 02 04 П 10 43050 600 547,2

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами, школами 
начальными, неполными средними и 
средними за счет средств местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 10 М9902 600 7 294,5

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами и школами 
(начальной, неполной средней и средней) 
за счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 02 04 П 10 С9902 600 39 250,1

Дополнительное образование детей 851 07 03 56 321,9

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

851 07 03 04 0 00 00000 56 321,9

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

851 07 03 04 П 00 00000 56 321,9

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
"Центральная Детская школа искусств" 
Анадырского муниципального района"

851 07 03 04 П 11 00000 56 321,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 03 04 П 11 10110 600 1 300,0

26 из 36



Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 03 04 П 11 43050 600 561,6

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями по 
внешкольной работе с детьми за счет 
средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 03 04 П 11 М9904 600 3 705,4

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
дополнительного образования детей за счет 
средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 03 04 П 11 С9904 600 50 754,9

Молодежная политика и оздоровление 
детей

851 07 07 15 339,7

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

851 07 07 04 0 00 00000 15 339,7

Подпрограмма "Поддержка и развитие 
детского и молодёжного образования и 
творчества"

851 07 07 04 3 00 00000 1 430,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, направленных на 
развитие детского и молодежного 
творчества в сфере образования"

851 07 07 04 3 01 00000 300,0

Расходы бюджетов муниципальных 
образований на организацию отдыха детей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

851 07 07 04 3 01 80040 300 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
участия в конкурсах, слетах, фестивалях 
разного уровня, Всероссийской олимпиаде 
школьников"

851 07 07 04 3 02 00000 1 130,0

27 из 36



Расходы бюджетов муниципальных 
образований на организацию отдыха детей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 07 07 04 3 02 80040 600 1 130,0

Подпрограмма "Организация труда, 
развития, отдыха и оздоровления детей и 
подростков"

851 07 07 04 4 00 00000 13 909,7

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации"

851 07 07 04 4 01 00000 5 929,7

Субсидии на реализацию мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 07 044 01 4215Д 600 5 896,8

Расходы на проведение оздоровительной 
кампании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации за счет местного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 07 07 04 4 01 S2150 600 32,9

Основное мероприятие "Оплата проезда 
детей в оленеводческие бригады к месту 
работы родителей (законных 
представителей) и обратно к месту 
обучения после окончания летних каникул"

851 07 07 04 4 02 00000 7 980,0

Расходы бюджетов муниципальных 
образований на организацию отдыха детей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

851 07 07 04 4 02 80040 200 7 980,0

Другие вопросы в области образования 851 07 09 770,0

Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

851 07 09 04 0 00 00000 770,0

Подпрограмма "Развитие современной 
инфраструктуры образования, культуры и 
молодежной политики"

851 07 09 04 2 00 00000 230,0

Основное мероприятие "Приобретение 
учебной и художественной литературы для 
учреждений образования и культуры"

851 07 09 04 2 01 00000 230,0

Расходы на приобретение 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

851 07 09 04 2 01 80130 200 170,0

28 из 36



Расходы на приобретение 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 07 09 04 2 01 80130 600 60,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений"

851 07 09 04 6 00 00000 540,0

Основное мероприятие "Проведение 
государственной итоговой аттестации, 
олимпиад и мониторинга в сфере 
образования"

851 07 09 04 6 01 00000 540,0

Расходы Анадырского муниципального 
района на проведение государственной 
итоговой аттестации, олимпиад и 
мониторинга в сфере образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

851 07 09 04 6 01 00280 200 540,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 131 859,1
Культура 851 08 01 131 859,1
Муниципальная программа "Развитие 
образования, культуры и молодежной 
политики в Анадырском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы"

851 08 01 04 0 00 00000 131 859,1

Подпрограмма "Развитие современной 
инфраструктуры образования, культуры и 
молодежной политики"

851 08 01 04 2 00 00000 8 445,2

Основное мероприятие "Приобретение 
учебной и художественной литературы для 
учреждений образования и культуры"

851 08 01 04 2 01 00000 167,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований за 
счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 08 01 04 2 01 80030 600 167,0

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры учреждений культуры" 851 08 01 04 2 05 00000 8 278,2

Расходы Анадырского муниципального 
района на развитие инфраструктуры 
учреждений образования, культуры и 
спорта (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 08 01 04 2 05 80170 600 8 278,2

Подпрограмма "Укрепление единого 
культурного пространства и развитие 
межнациональных отношений"

851 08 01 04 5 00 00000 920,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение районных фестивалей и 
конкурсов, направленных на развитие 
различных жанров и направлений 
искусства"

851 08 01 04 5 01 00000 300,0

29 из 36



Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

851 08 01 04 5 01 80020 300 147,9

Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 08 01 04 5 01 80020 600 152,1

Основное мероприятие "Поддержка, 
сохранение, развитие и популяризация 
нематериально-культурного наследия 
народов Чукотки"

851 08 01 04 5 02 00000 590,0

Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 08 01 04 5 02 80020 600 590,0

Основное мероприятие "Организация 
участия творческих коллективов 
Анадырского муниципального района в 
окружных мероприятиях, организация 
концертной и гастрольной деятельности 
муниципального района"

851 08 01 04 5 03 00000 30,0

Расходы на проведение культурных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 08 01 04 5 03 80020 600 30,0

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

851 08 01 04 П 00 00000 122 493,9

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного учреждения 
"Центр культуры и досуга" Анадырского 
муниципального района"

851 08 01 04 П 12 00000 81 039,8

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 08 01 04 П 12 10110 600 2 000,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 08 01 04 П 12 43050 600 936,6

30 из 36



Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
культуры и мероприятия в сфере культуры 
за счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 08 01 04 П 12 М9908 600 78 103,2

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Централизованная библиотечная 
сеть" Анадырского муниципального 
района"

851 08 01 04 П 13 00000 41 454,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 08 01 04 П 13 10110 600 1 000,0

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа от 4 
декабря 2014 года № 122-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки работников 
(специалистов) бюджетной сферы, 
работающих и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих посёлках 
(посёлках городского типа) Чукотского 
автономного округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

851 08 01 04 П 13 43050 600 553,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания библиотеками за 
счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 08 01 04 П 13 М9910 600 39 901,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 851 10 69 496,8

Охрана семьи и детства 851 10 04 22 743,5

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Анадырского 
муниципального района на 2017-2019 
годы"

851 10 04 05 0 00 00000 22 743,5

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

851 10 04 05 1 00 00000 20 908,7

31 из 36



Основное мероприятие "Приобретение 
жилых помещений с их последующим 
отнесением к специализированному 
жилищному фонду для обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 
помещениями по договорам найма 
специализированного жилого помещения"

851 10 04 05 1 01 00000 20 908,7

Субвенции на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств окружного бюджета 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

851 10 04 05 1 01 Z082Д 400 20 908,7

Подпрограмма "Компенсация части 
родительской платы за содержание ребёнка 
в образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования"

851 10 04 05 2 00 00000 1 834,8

Основное мероприятие "Компенсация 
части родительской платы за содержание 
ребёнка в образовательных учреждениях"

851 10 04 05 2 01 00000 1 834,8

Субвенции на компенсацию части платы, 
взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях Чукотского автономного 
округа, осуществляющих образовательную 
деятельность (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

851 10 04 05 2 01 4309Д 300 1 834,8

Другие вопросы в области социальной 
политики

851 10 06 46 753,3

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления (муниципальных 
органов)

851 10 06 80 0 00 00000 46 753,3

Обеспечение функционирования 
исполнительных органов местного 
самоуправления

851 10 06 80 2 00 00000 46 753,3

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

851 10 06 80 2 00 00110 100 13 483,3

32 из 36



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

851 10 06 80 2 00 00110 200 504,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

851 10 06 80 2 00 10110 100 2 145,0

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных групп 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

851 10 06 80 2 00 М9929 100 25 294,9

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных групп 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

851 10 06 80 2 00 М9929 200 1 662,7

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных групп 
(Иные бюджетные ассигнования)

851 10 06 80 2 00 М9929 800 5,9

Расходы на содержание отдела 
материально-технического обеспечения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

851 10 06 80 2 00 М9930 100 3 657,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 851 11 27 989,6

Физическая культура 851 11 01 26 539,6

Муниципальная программа "Поддержка 
физической культуры, спорта в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017 -2019 годы"

851 11 01 07 0 00 00000 26 539,6

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

851 11 01 07 1 00 00000 26 539,6

33 из 36



Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение на оказание муниципальных 
услуг муниципального автономного 
учреждения "Спортивно-досуговый 
комплекс" Анадырского муниципального 
района"

851 11 01 07 1 01 00000 16 292,5

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 11 01 07 1 01 10110 600 300,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
спорта за счет средств районного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 11 01 07 1 01 М9927 600 15 992,5

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение на оказание муниципальных 
услуг муниципального автономного 
учреждения "Спортивно-оздоровительный 
комплекс"

851 11 01 07 1 02 00000 10 247,1

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 11 01 07 1 02 10110 600 450,0

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреждениями 
спорта за счет средств районного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

851 11 01 07 1 02 М9927 600 9 797,1

Массовый спорт 851 11 02 1 450,0

Муниципальная программа "Поддержка 
физической культуры, спорта в 
Анадырском муниципальном районе на 
2017 -2019 годы"

851 11 02 07 0 00 00000 1 450,0

Подпрограмма "Поддержка физической 
культуры и спорта"

851 11 02 07 2 00 00000 1 450,0

Основное мероприятие "Мероприятия в 
области спорта и физической культуры"

851 11 02 07 2 01 00000 1 450,0

Расходы на проведение спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

851 11 02 07 2 01 08010 200 450,0

Расходы на проведение спортивных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

851 11 02 07 2 01 08010 600 1 000,0

Избирательная комиссия Анадырского 
муниципального района

854 4 101,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 854 01 4 101,0

34 из 36



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

854 01 07 4 101,0

Избирательная комиссия Анадырского 
муниципального района

854 01 07 84 0 00 00000 4 101,0

Обеспечение функционирования 
Избирательной комиссии Анадырского 
муниципального района

854 01 07 84 1 00 00000 4 101,0

Расходы на обеспечение деятельности 
членов Избирательной комиссии 
муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

854 01 07 84 1 00 00090 100 3 544,7

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

854 01 07 84 1 00 00110 100 307,4

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

854 01 07 84 1 00 00110 200 148,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

854 01 07 84 1 00 10110 100 100,0

Контрольно-счетный орган Анадырского 
муниципального района

855 2 660,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 855 01 2 660,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

855 01 06 2 660,1

Контрольно-счетный орган Анадырского 
муниципального района

855 01 06 85 0 00 00000 2 660,1

Обеспечение функционирования 
Контрольно-счетного органа Анадырского 
муниципального района

855 01 06 85 1 00 00000 2 660,1

35 из 36



Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

855 01 06 85 1 00 00110 100 2 270,8

Расходы на содержание центрального 
аппарата органов местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

855 01 06 85 1 00 00110 200 110,6

Расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, работников центрального 
аппарата органа власти, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

855 01 06 85 1 00 00200 100 178,7

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

855 01 06 85 1 00 10110 100 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 667 209,7

36 из 36



ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 
от 18.12.2018 № 162

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Анадырского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа 
"Поддержка 
сельскохозяйственного 
производства и 
стимулирование рынка 
продовольствия Анадырского 
муниципального района на 
2017-2019 годы"

01 0 00 00000 117 030,8 0,0 108 726,7 8 304,1 0,0

Подпрограмма "Развитие
сельскохозяйственного
производства"

01 1 00 00000 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0

Основное мероприятие 
"Организация и управление 
производством"

01 1 01 00000 5 149,0 0,0 0,0 5 149,0 0,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в 
области сельского хозяйства 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 1 01 80140 800 04 05 5 149,0 0,0 0,0 5 149,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие животноводства 
(молоко)"

01 1 02 00000 810,0 0,0 0,0 810,0 0,0

1 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в 
области сельского хозяйства 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 1 02 80140 800 04 05 810,0 0,0 0,0 810,0 0,0

Основное мероприятие 
"Приобретение, заготовка и 
доставка кормов"

01 1 03 00000 232,0 0,0 0,0 232,0 0,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в 
области сельского хозяйства 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 1 03 80140 800 04 05 232,0 0,0 0,0 232,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие производства 
пищевого яйца"

01 1 04 00000 809,0 0,0 0,0 809,0 0,0

Расходы районного бюджета на 
осуществление мероприятий в 
области сельского хозяйства 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 1 04 80140 800 04 05 809,0 0,0 0,0 809,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка 
рынка продовольствия"

01 2 00 00000 110 030,8 0,0 108 726,7 1 304,1 0,0

Основное мероприятие 
"Социально-значимые 
продовольственные товары"

01 2 01 00000 109 825,0 0,0 108 726,7 1 098,3 0,0

Субсидии на обеспечение 
жителей округа 
социально-значимыми 
продовольственными товарами 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 2 01 42120 800 04 12 108 726,7 0,0 108 726,7 0,0 0,0

Обеспечение жителей поселений 
социально-значимыми 
продовольственными товарами

01 2 01 S2120 800 04 12 1 098,3 0,0 0,0 1 098,3 0,0

2 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
за счёт средств местного 
бюджета (Иные бюджетные 
ассигнования)
Основное мероприятие 
"Поддержка пищевой 
промышленности"

01 2 03 00000 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0

Поддержка пищевой 
промышленности (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 2 03 S2200 800 04 12 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0

Муниципальная программа 
"Содействие развитию 
инфраструктуры и 
благоустройство территории 
Анадырского района на 
2017-2019 годы"

02 0 00 00000 20 749,3 0,0 0,0 16 689,7 4 059,6

Подпрограмма "Развитие
транспортной
инфраструктуры"

02 1 00 00000 16 061,9 0,0 0,0 16 061,9 0,0

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог"

02 1 01 00000 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 01 80050 200 04 09 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования

02 1 01 80220 200 04 09 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0

3 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местного значения сельских 
поселений и искусственных 
сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
селе Краснено"

02 1 02 00000 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 02 80210 200 05 03 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0

Основное мероприятие 
"Содержание объектов 
транспортной инфраструктуры в 
населенных пунктах 
муниципального района"

02 1 03 00000 3 550,0 0,0 0,0 3 550,0 0,0

Содержание посадочных 
площадок для вертолётов 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 03 81100 200 04 08 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

Содержание посадочных 
площадок для легкомоторной 
авиации (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных

02 1 03 81110 200 04 08 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0

4 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие 
"Субсидии в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с осуществлением 
транспортного обслуживания 
населения на маршрутных 
пассажирских
социально-значимых перевозках 
автомобильным транспортом 
общего пользования на 
межселенной территории"

02 1 04 00000 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Мероприятия по осуществлению 
пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 04 81140 200 04 08 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение 
санитарного содержания и 
благоустройство населенных 
пунктов на территории 
Анадырского муниципального 
района"

02 2 00 00000 627,8 0,0 0,0 627,8 0,0

Основное мероприятие 
"Содержание мест захоронения в 
населенных пунктах 
муниципального района"

02 2 02 00000 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0

Организация и содержание мест 
захоронения (Закупка товаров,

02 2 02 80240 200 05 03 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0

5 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству 
в селе Краснено"

02 2 03 00000 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 2 03 80250 200 05 03 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения 
Алькатваам"

02 А 00 00000 207,3 0,0 0,0 0,0 207,3

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 А 01 00000 207,3 0,0 0,0 0,0 207,3

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 А 01 80210 200 05 03 207,3 0,0 0,0 0,0 207,3

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
городского поселения 
Беринговский"

02 Б 00 00000 298,2 0,0 0,0 0,0 298,2

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в

02 Б 01 00000 298,2 0,0 0,0 0,0 298,2

6 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городском поселении"
Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 Б 01 80210 200 05 03 298,2 0,0 0,0 0,0 298,2

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения Ваеги"

02 В 00 00000 121,4 0,0 0,0 0,0 121,4

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 В 01 00000 121,4 0,0 0,0 0,0 121,4

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 В 01 80210 200 05 03 121,4 0,0 0,0 0,0 121,4

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения 
Канчалан"

02 К 00 00000 131,3 0,0 0,0 0,0 131,3

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 К 01 00000 131,3 0,0 0,0 0,0 131,3

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

02 К 01 80210 200 05 03 131,3 0,0 0,0 0,0 131,3

7 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения 
Ламутское"

02 Л 00 00000 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 Л 01 00000 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 Л 01 80210 200 05 03 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения Марково"

02 М 00 00000 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 М 01 00000 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 М 01 80210 200 05 03 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения Хатырка"

02 Н 00 00000 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в

02 Н 01 00000 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8

8 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
сельском поселении"
Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 Н 01 80210 200 05 03 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения 
Мейныпильгыно"

02 О 00 00000 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 О 01 00000 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 О 01 80210 200 05 03 174,8 0,0 0,0 0,0 174,8

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения Снежное"

02 С 00 00000 104,9 0,0 0,0 0,0 104,9

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 С 01 00000 104,9 0,0 0,0 0,0 104,9

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

02 С 01 80210 200 05 03 104,9 0,0 0,0 0,0 104,9

9 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
городского поселения 
Угольные Копи"

02 У 00 00000 2 089,5 0,0 0,0 0,0 2 089,5

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
городском поселении"

02 У 01 00000 2 089,5 0,0 0,0 0,0 2 089,5

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 У 01 80210 200 05 03 2 089,5 0,0 0,0 0,0 2 089,5

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения 
Чуванское"

02 Ч 00 00000 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 Ч 01 00000 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 Ч 01 80210 200 05 03 116,5 0,0 0,0 0,0 116,5

Подпрограмма "Уличное 
освещение на территории 
сельского поселения 
Усть-Белая"

02 Я 00 00000 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2

10 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц в 
сельском поселении"

02 Я 01 00000 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2

Расходы на организацию 
освещения улиц в границах 
населённых пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 Я 01 80210 200 05 03 262,2 0,0 0,0 0,0 262,2

Муниципальная программа 
"Поддержка
жилищно-коммунального 
хозяйства в Анадырском 
муниципальном районе на 
2017-2019 годы"

03 0 00 00000 55 125,1 0,0 0,0 55 125,1 0,0

Подпрограмма "Поддержка
жилищно-коммунального
хозяйства"

03 1 00 00000 55 125,1 0,0 0,0 55 125,1 0,0

Основное мероприятие 
"Субсидии на частичное 
возмещение затрат на 
содержание и ремонт жилых 
помещений"

03 1 01 00000 16 611,4 0,0 0,0 16 611,4 0,0

Субсидии предприятиям на 
поддержку
жилищно -коммунального 
хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

03 1 01 81040 800 05 01 16 611,4 0,0 0,0 16 611,4 0,0

Основное мероприятие 
"Субсидии на возмещение 
затрат, возникающих в связи с

03 1 02 00000 15 584,5 0,0 0,0 15 584,5 0,0

11 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оказанием населению бытовых 
услуг (услуг бани)"
Субсидии на возмещение затрат, 
возникающих в связи с 
оказанием населению бытовых 
услуг (услуг бани) (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 02 81050 800 05 05 15 584,5 0,0 0,0 15 584,5 0,0

Основное мероприятие 
"Утилизация твердых бытовых 
отходов"

03 1 04 00000 2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0

Расходы местного бюджета на 
утилизацию твердых бытовых 
отходов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 04 80260 200 05 03 2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0

Основное мероприятие 
"Субсидия на компенсацию 
ресурсоснабжающим 
организациям недополученных 
доходов, связанных с 
предоставлением населению 
услуг по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек на нецентрализованное 
водоотведение"

03 1 11 00000 20 880,0 0,0 0,0 20 880,0 0,0

Компенсация 
ресурсоснабжающим 
организациям (Иные бюджетные 
ассигнования)

03 1 11 80280 800 05 01 20 880,0 0,0 0,0 20 880,0 0,0

Муниципальная программа 04 0 00 00000 1 032 422,0 0,0 717 588,2 314 833,8 0,0

12 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"Развитие образования, 
культуры и молодежной 
политики в Анадырском 
муниципальном районе на 
2017-2019 годы"
Подпрограмма "Развитие 
современной инфраструктуры 
образования, культуры и 
молодежной политики"

04 2 00 00000 8 675,2 0,0 0,0 8 675,2 0,0

Основное мероприятие 
"Приобретение учебной и 
художественной литературы для 
учреждений образования и 
культуры"

04 2 01 00000 397,0 0,0 0,0 397,0 0,0

Расходы на приобретение 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 2 01 80130 200 07 09 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0

Расходы на приобретение 
книгоиздательской продукции и 
периодических изданий 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 2 01 80130 600 07 09 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований за 
счет средств местного бюджета

04 2 01 80030 600 08 01 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0

13 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры 
учреждений культуры"

04 2 05 00000 8 278,2 0,0 0,0 8 278,2 0,0

Расходы Анадырского 
муниципального района на 
развитие инфраструктуры 
учреждений образования, 
культуры и спорта 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 2 05 80170 600 08 01 8 278,2 0,0 0,0 8 278,2 0,0

Подпрограмма "Поддержка и 
развитие детского и 
молодёжного образования и 
творчества"

04 3 00 00000 1 430,0 0,0 0,0 1 430,0 0,0

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
развитие детского и 
молодежного творчества в сфере 
образования"

04 3 01 00000 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Расходы бюджетов 
муниципальных образований на 
организацию отдыха детей 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

04 3 01 80040 300 07 07 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

14 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 

"Обеспечение участия в 
конкурсах, слетах, фестивалях 
разного уровня, Всероссийской 
олимпиаде школьников"

04 3 02 00000 1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0

Расходы бюджетов 
муниципальных образований на 
организацию отдыха детей 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 3 02 80040 600 07 07 1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0

Подпрограмма "Организация 
труда, развития, отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков"

04 4 00 00000 13 909,7 0,0 5 896,8 8 012,9 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной 
кампании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации"

04 4 01 00000 5 929,7 0,0 5 896,8 32,9 0,0

Субсидии на реализацию 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 4 01 4215Д 600 07 07 5 896,8 0,0 5 896,8 0,0 0,0

Расходы на проведение 04 4 01 S2150 600 07 07 32,9 0,0 0,0 32,9 0,0

15 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оздоровительной кампании 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации за 
счетсредств местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие "Оплата 
проезда детей в оленеводческие 
бригады к месту работы 
родителей (законных 
представителей) и обратно к 
месту обучения после окончания 
летних каникул"

04 4 02 00000 7 980,0 0,0 0,0 7 980,0 0,0

Расходы бюджетов 
муниципальных образований на 
организацию отдыха детей 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

04 4 02 80040 200 07 07 7 980,0 0,0 0,0 7 980,0 0,0

Подпрограмма "Укрепление 
единого культурного 
пространства и развитие 
межнациональных 
отношений"

04 5 00 00000 920,0 0,0 0,0 920,0

0,0

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
районных фестивалей и 
конкурсов, направленных на

04 5 01 00000 300,0 0,0 0,0 300,0

0,0

16 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
развитие различных жанров и 
направлений искусства"
Расходы на проведение 
культурных мероприятий 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

04 5 01 80020 300 08 01 147,9 0,0 0,0 147,9

0,0

Расходы на проведение 
культурных мероприятий 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 5 01 80020 600 08 01 152,1 0,0 0,0 152,1

0,0

Основное мероприятие 
"Поддержка, сохранение, 
развитие и популяризация 
нематериально-культурного 
наследия народов Чукотки"

04 5 02 00000 590,0 0,0 0,0 590,0

0,0

Расходы на проведение 
культурных мероприятий 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 5 02 80020 600 08 01 590,0 0,0 0,0 590,0

Основное мероприятие 
"Организация участия 
творческих коллективов 
Анадырского муниципального 
района в окружных 
мероприятиях, организация 
концертной и гастрольной 
деятельности муниципального

04 5 03 00000 30,0 0,0 0,0 30,0

17 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
района"
Расходы на проведение 
культурных мероприятий 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 5 03 80020 600 08 01 30,0 0,0 0,0 30,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений"

04 6 00 00000 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0

Основное мероприятие 
"Проведение государственной 
итоговой аттестации, олимпиад и 
мониторинга в сфере 
образования"

04 6 01 00000 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0

Расходы Анадырского 
муниципального района на 
проведение государственной 
итоговой аттестации, олимпиад и 
мониторинга в сфере 
образования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

04 6 01 00280 200 07 09 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)"

04 П 00 00000 1 006 947,1 0,0 711 691,4 295 255,7 0,0

Основное мероприятие 04 П 01 00000 38 185,9 0,0 30 945,8 7 240,1 0,0

18 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения "Детский сад 
комбинированного вида "Радуга" 
поселка Беринговского"
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 01 10110 600 07 01 1 420,0 0,0 0,0 1 420,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и

04 П 01 43050 600 07 01 275,0 0,0 275,0 0,0 0,0

19 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания детскими дошкольными 
учреждениями за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 01 М9901 600 07 01 5 820,1 0,0 0,0 5 820,1 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания детскими дошкольными 
учреждениями за счет средств 
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 01 С9901 600 07 01 30 670,8 0,0 30 670,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Алькатваама"

04 П 02 00000 47 233,6 0,0 39 846,2 7 387,4 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление

04 П 02 10110 600 07 02 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0

20 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 02 43050 600 07 02 425,7 0,0 425,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

04 П 02 М9902 600 07 02 5 787,4 0,0 0,0 5 787,4 0,0

21 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами (начальной, 
неполной средней и средней) за 
счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 02 С9902 600 07 02 39 420,5 0,0 39 420,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
поселка Беринговского"

04 П 03 00000 63 492,2 0,0 53 530,2 9 962,0 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 03 10110 600 07 02 2 100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам

04 П 03 43050 600 07 02 562,2 0,0 562,2 0,0 0,0

22 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 03 М9902 600 07 02 7 862,0 0,0 0,0 7 862,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами (начальными, 
неполными средними и 
средними) за счет средств

04 П 03 С9902 600 07 02 52 968,0 0,0 52 968,0 0,0 0,0

23 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Ваеги"

04 П 04 00000 51 938,4 0,0 37 455,8 14 482,6 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 04 10110 600 07 02 1 400,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских

04 П 04 43050 600 07 02 518,4 0,0 518,4 0,0 0,0

24 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 04 М9902 600 07 02 13 082,6 0,0 0,0 13 082,6 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами (начальными, 
неполными средними и 
средними) за счет средств 
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 04 С9902 600 07 02 36 937,4 0,0 36 937,4 0,0 0,0

Основное мероприятие 04 П 05 00000 87 095,9 0,0 74 213,9 12 882,0 0,0

25 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Канчалан"
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 05 10110 600 07 02 3 500,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим

04 П 05 43050 600 07 02 921,6 0,0 921,6 0,0 0,0

26 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 05 М9902 600 07 02 9 382,0 0,0 0,0 9 382,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами (начальными, 
неполными средними и 
средними) за счет средств 
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 05 С9902 600 07 02 73 292,3 0,0 73 292,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Марково"

04 П 06 00000 145 507,7 0,0 104 993,7 40 514,0 0,0

27 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 06 10110 600 07 02 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 06 43050 600 07 02 1 244,7 0,0 1 244,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств

04 П 06 М9902 600 07 02 36 214,0 0,0 0,0 36 214,0 0,0

28 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами (начальной, 
неполной средней и средней) за 
счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 06 С9902 600 07 02 103 749,0 0,0 103 749,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Мейныпильгыно"

04 П 07 00000 47 482,4 0,0 41 183,6 6 298,8 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 07 10110 600 07 02 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0

Субвенции на предоставление 04 П 07 43050 600 07 02 518,4 0,0 518,4 0,0 0,0

29 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 07 М9902 600 07 02 4 998,8 0,0 0,0 4 998,8 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими

04 П 07 С9902 600 07 02 40 665,2 0,0 40 665,2 0,0 0,0

30 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
садами и школами (начальной, 
неполной средней и средней) за 
счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Усть-Белая"

04 П 08 00000 128 637,1 0,0 106 027,5 22 609,6 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 08 10110 600 07 02 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов)

04 П 08 43050 600 07 02 981,8 0,0 981,8 0,0 0,0

31 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 08 М9902 600 07 02 18 309,6 0,0 0,0 18 309,6 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами (начальной, 
неполной средней и средней) за 
счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 08 С9902 600 07 02 105 045,7 0,0 105 045,7 0,0 0,0

32 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
поселка Угольные Копи"

04 П 09 00000 169 866,3 0,0 130 891,3 38 975,0 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 09 10110 600 07 02 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и

04 П 09 43050 600 07 02 1 519,2 0,0 1 519,2 0,0 0,0

33 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 09 М9902 600 07 02 34 675,0 0,0 0,0 34 675,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами (начальной, 
неполной средней и средней) за 
счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 09 С9902 600 07 02 129 372,1 0,0 129 372,1 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Центр образования 
села Хатырка"

04 П 10 00000 48 691,8 0,0 39 797,3 8 894,5 0,0

34 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 10 10110 600 07 02 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 10 43050 600 07 02 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами, школами начальными, 
неполными средними и 
средними за счет средств

04 П 10 М9902 600 07 02 7 294,5 0,0 0,0 7 294,5 0,0

35 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания школами-детскими 
садами и школами (начальной, 
неполной средней и средней) за 
счет средств окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 10 С9902 600 07 02 39 250,1 0,0 39 250,1 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
"Центральная Детская школа 
искусств" Анадырского 
муниципального района"

04 П 11 00000 56 321,9 0,0 51 316,5 5 005,4 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим

04 П 11 10110 600 07 03 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0

36 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
организациям)
Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 11 43050 600 07 03 561,6 0,0 561,6 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания учреждениями по 
внешкольной работе с детьми за 
счет средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 П 11 М9904 600 07 03 3 705,4 0,0 0,0 3 705,4 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального

04 П 11 С9904 600 07 03 50 754,9 0,0 50 754,9 0,0 0,0

37 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
задания учреждениями 
дополнительного образования 
детей за счет средств окружного 
бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
учреждения "Центр культуры и 
досуга" Анадырского 
муниципального района"

04 П 12 00000 81 039,8 0,0 936,6 80 103,2 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 12 10110 600 08 01 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки

04 П 12 43050 600 08 01 936,6 0,0 936,6 0,0 0,0

38 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания учреждениями культуры 
и мероприятия в сфере культуры 
за счет средств местного 
бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 12 М9908 600 08 01 78 103,2 0,0 0,0 78 103,2 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
"Централизованная 
библиотечная сеть" Анадырского 
муниципального района"

04 П 13 00000 41 454,1 0,0 553,0 40 901,1 0,0

Компенсация расходов на оплату 04 П 13 10110 600 08 01 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

39 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам 
в соответствии с Законом 
Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ 
"О мерах социальной поддержки 
работников (специалистов) 
бюджетной сферы, работающих 
и проживающих в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (посёлках городского 
типа) Чукотского автономного 
округа" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

04 П 13 43050 600 08 01 553,0 0,0 553,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания библиотеками за счет 
средств местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

04 П 13 М9910 600 08 01 39 901,1 0,0 0,0 39 901,1 0,0

40 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
некоммерческим организациям)
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Анадырского 
муниципального района на 
2017-2019 годы"

05 0 00 00000 22 759,2 0,0 22 743,5 15,7 0,0

Подпрограмма "Обеспечение 
жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей"

05 1 00 00000 20 908,7 0,0 20 908,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Приобретение жилых 
помещений с их последующим 
отнесением к 
специализированному 
жилищному фонду для 
обеспечения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
жилыми помещениями по 
договорам найма 
специализированного жилого 
помещения"

05 1 01 00000 20 908,7 0,0 20 908,7 0,0 0,0

Субвенции на предоставление 
жилых помещений

05 1 01 Z082Д 400 10 04 20 908,7 0,0 20 908,7 0,0 0,0

41 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений за счет средств 
окружного бюджета 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)
Подпрограмма "Компенсация 
части родительской платы за 
содержание ребёнка в 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования"

05 2 00 00000 1 834,8 0,0 1 834,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребёнка в 
образовательных учреждениях"

05 2 01 00000 1 834,8 0,0 1 834,8 0,0 0,0

Субвенции на компенсацию 
части платы, взимаемую с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях Чукотского

05 2 01 4309Д 300 10 04 1 834,8 0,0 1 834,8 0,0 0,0

42 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
автономного округа, 
осуществляющих 
образовательную деятельность 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)
Подпрограмма "Содействие в 
обеспечении жильём молодых 
семей"

05 3 00 00000 15,7 0,0 0,0 15,7 0,0

Основное мероприятие 
"Оказание государственной 
поддержки молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья"

05 3 01 00000 15,7

0,0

0,0 15,7 0,0

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильём молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

05 3 01 L4970 300 10 03 15,7

0,0

0,0 15,7 0,0

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Анадырского 
муниципального района в 
2019-2021 годах"

06 0 00 00000 50 434,3 0,0 0,0 50 434,3 0,0

Основное мероприятие 
"Содержание и текущее 
обслуживание имущества, 
составляющего муниципальную 
казну Анадырского 
муниципального района"

06 0 01 00000 33 150,0 0,0 0,0 33 150,0 0,0

Расходы на содержание, 06 0 01 20040 200 01 13 28 200,0 0,0 0,0 28 200,0 0,0

43 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обслуживание и ремонт казны 
муниципального образования 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на проведение 
технической инвентаризации 
объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

06 0 01 20090 200 01 13 4 950,0 0,0 0,0 4 950,0 0,0

Основное мероприятие "Расходы 
на оплату прочих работ, услуг"

06 0 03 00000 6 850,0 0,0 0,0 6 850,0 0,0

Расходы на проведение 
мероприятий по землеустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

06 0 03 20050 200 04 12 6 850,0 0,0 0,0 6 850,0 0,0

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт общего 
имущества собственников 
помещений в многоквартирных 
домах"

06 0 04 00000 10 434,3 0,0 0,0 10 434,3 0,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

06 0 04 S9601 200 05 01 10 434,3 0,0 0,0 10 434,3 0,0

44 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственных 
(муниципальных) нужд)
Муниципальная программа 
"Поддержка физической 
культуры, спорта в 
Анадырском муниципальном 
районе на 2017 -2019 годы"

07 0 00 00000 27 989,6 0,0 0,0 27 989,6 0,0

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)"

07 1 00 00000 26 539,6 0,0 0,0 26 539,6 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального автономного 
учреждения 
"Спортивно-досуговый 
комплекс" Анадырского 
муниципального района"

07 1 01 00000 16 292,5 0,0 0,0 16 292,5 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

07 1 01 10110 600 11 01 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания учреждениями спорта за 
счет средств районного бюджета

07 1 01 М9927 600 11 01 15 992,5 0,0 0,0 15 992,5 0,0

45 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение на 
оказание муниципальных услуг 
муниципального автономного 
учреждения
"Спортивно-оздоровительный 
комплекс" Анадырского 
муниципального района"

07 1 02 00000 10 247,1 0,0 0,0 10 247,1 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

07 1 02 10110 600 11 01 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания учреждениями спорта за 
счет средств районного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 02 М9927 600 11 01 9 797,1 0,0 0,0 9 797,1 0,0

Подпрограмма "Поддержка 
физической культуры и 
спорта"

07 2 00 00000 1 450,0 0,0 0,0 1 450,0 0,0

Основное мероприятие 07 2 01 00000 1 450,0 0,0 0,0 1 450,0 0,0

46 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
"Мероприятия в области спорта 
и физической культуры"
Расходы на проведение 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

07 2 01 08010 200 11 02 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

Расходы на проведение 
спортивных мероприятий 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 2 01 08010 600 11 02 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

Муниципальная программа 
"Управление
муниципальными финансами 
Анадырского муниципального 
района в 2017- 2019 годах"

09 0 00 00000 56 616,0 0,0 0,0 56 616,0 0,0

Подпрограмма "Повышение 
эффективного управления 
муниципальными финансами"

09 2 00 00000 56 616,0 0,0 0,0 56 616,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов)"

09 2 01 00000 56 616,0 0,0 0,0 56 616,0 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Расходы на выплаты персоналу

09 2 01 00110 100 01 06 29 311,3 0,0 0,0 29 311,3 0,0

47 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 00110 200 01 06 8 902,0 0,0 0,0 8 902,0 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)

09 2 01 00110 800 01 06 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0

Расходы на оплату труда, с 
учетом начислений, работников 
центрального аппарата органа 
власти, замещающих должности, 
не являющиеся должностями 
муниципальной службы 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,

09 2 01 00200 100 01 06 6 243,7 0,0 0,0 6 243,7 0,0

48 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

09 2 01 10110 100 01 06 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0

Компенсация расходов, 
связанных с переездом (Иные 
бюджетные ассигнования)

09 2 01 10120 800 01 11 9 259,0 0,0 0,0 9 259,0 0,0

Муниципальная программа 
"Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в 
Анадырском муниципальном 
районе, в том числе 
монопрофильных 
муниципальных образований 
на 2017 - 2019 годы"

11 0 00 00000 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0

Основное мероприятие 
"Поддержка субъектов МСП 
осуществляющих приоритетные 
виды деятельности"

11 0 01 00000 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0

Субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства

11 0 01 80070 800 04 12 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0

49 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(Иные бюджетные ассигнования)
Муниципальная программа 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
на территории Анадырского 
муниципального района в 
2017-2020 годах"

12 0 00 00000 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0

Расходы на проведение 
реконструкции (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности)

12 0 05 82050 400 05 01 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие территории 
городских и сельских 
поселений Анадырского 
муниципального района в 
2018-2020 годах"

13 0 00 00000 9 507,8 0,0 0,0 9 507,8 0,0

Основное мероприятие "Расходы 
на организацию пассажирских 
перевозок в городском 
поселении Беринговский"

13 0 01 00000 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0

Развитие территории городских 
и сельских поселений 
(Межбюджетные трансферты)

13 0 01 81120 500 04 08 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт общего 
имущества собственников 
помещений в многоквартирных 
домах"

13 0 04 00000 6 207,8 0,0 0,0 6 207,8 0,0

Развитие территории городских 13 0 04 81120 500 05 01 6 207,8 0,0 0,0 6 207,8 0,0

50 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
и сельских поселений 
(Межбюджетные трансферты)
Основное мероприятие 
"Благоустройство территории в 
сельских поселениях"

13 0 08 00000 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

Развитие территории городских 
и сельских поселений 
(Межбюджетные трансферты)

13 0 08 81120 500 05 03 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

Обеспечение
функционирования органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов)

80 0 00 00000 182 669,3 4 027,7 2 140,4 176 501,2 0,0

Глава муниципального 
образования

80 1 00 00000 5 430,6 0,0 0,0 5 430,6 0,0

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 1 00 00030 100 01 02 5 330,6 0,0 0,0 5 330,6 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными

80 1 00 10110 100 01 02 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

51 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Обеспечение 
функционирования 
исполнительных органов 
местного самоуправления

80 2 00 00000 177 238,7 4 027,7 2 140,4 171 070,6 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 00110 100 01 04 47 605,6 0,0 0,0 47 605,6 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

80 2 00 00110 200 01 04 24 272,2 0,0 0,0 24 272,2 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов

80 2 00 00110 800 01 04 4 356,1 0,0 0,0 4 356,1 0,0

52 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местного самоуправления 
(муниципальных органов) (Иные 
бюджетные ассигнования)
Расходы на оплату труда, с 
учетом начислений, работников 
центрального аппарата органа 
власти, замещающих должности, 
не являющиеся должностями 
муниципальной службы 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 00200 100 01 04 38 282,8 0,0 0,0 38 282,8 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 10110 100 01 04 4 770,0 0,0 0,0 4 770,0 0,0

Субвенции на осуществление 
учета граждан в связи с 
переселением (Расходы на

80 2 00 43010 100 01 04 290,7 0,0 290,7 0,0 0,0

53 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Субвенции на обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 43020 100 01 04 1 629,6 0,0 1 629,6 0,0 0,0

Субвенции на обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

80 2 00 43020 200 01 04 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0

Субвенции на обеспечение 
деятельности административных 
комиссий (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными

80 2 00 43040 100 01 04 208,1 0,0 208,1 0,0 0,0

54 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Обеспечение выполнения 
функций исполнительных 
органов местного 
самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

80 2 00 00260 200 01 13 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

80 2 00 51180 200 02 03 85,4 85,4 0,0 0,0 0,0

Субвенции на осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского

80 2 00 59300 100 03 04 3 283,8 3 283,8 0,0 0,0 0,0

55 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
состояния" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Субвенции на осуществление 
переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

80 2 00 59300 200 03 04 658,5 658,5 0,0 0,0 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,

80 2 00 10110 100 03 09 271,5 0,0 0,0 271,5 0,0

56 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на содержание Единой 
дежурной-диспетчерской 
службы (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 М9919 100 03 09 4 559,1 0,0 0,0 4 559,1 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 00110 100 10 06 13 483,3 0,0 0,0 13 483,3 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов)

80 2 00 00110 200 10 06 504,0 0,0 0,0 504,0 0,0

57 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 10110 100 10 06 2 145,0 0,0 0,0 2 145,0 0,0

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных 
групп (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 М9929 100 10 06 25 294,9 0,0 0,0 25 294,9 0,0

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных 
групп (Закупка товаров, работ и

80 2 00 М9929 200 10 06 1 662,7 0,0 0,0 1 662,7 0,0

58 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
хозяйственно-эксплуатационных 
групп (Иные бюджетные 
ассигнования)

80 2 00 М9929 800 10 06 5,9 0,0 0,0 5,9 0,0

Расходы на содержание отдела 
материально-технического 
обеспечения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

80 2 00 М9930 100 10 06 3 657,5 0,0 0,0 3 657,5 0,0

Исполнение отдельных 
обязательств Анадырского 
муниципального района

82 0 00 00000 70 843,5 90,5 1 631,5 69 121,5 0,0

Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных

82 0 00 51200 200 01 05 90,5 90,5 0,0 0,0 0,0

59 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(муниципальных) нужд)
Резервный фонд Администрации 
Анадырского муниципального 
района (Иные бюджетные 
ассигнования)

82 0 00 20020 800 01 11 45 860,6 0,0 0,0 45 860,6 0,0

Расходы на подготовку 
населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное 
время (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

82 0 00 20070 200 03 09 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии на возмещение затрат 
по погребению умерших, 
произведённых в соответствии с 
гарантированным перечнем 
услуг по погребению (Иные 
бюджетные ассигнования)

82 0 00 20060 800 05 05 3 145,3 0,0 0,0 3 145,3 0,0

Субвенции по организации 
проведения мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

82 0 00 43080 200 09 07 1 631,5 0,0 1 631,5 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих

82 Д 00 00000 19 915,6 0,0 0,0 19 915,6 0,0

Доплата к трудовой пенсии 
муниципальным служащим

82 Д 00 00120 300 10 01 19 915,6 0,0 0,0 19 915,6 0,0

60 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Анадырского муниципального 
района (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)
Совет депутатов Анадырского 
муниципального района

83 0 00 00000 6 101,7 0,0 0,0 6 101,7 0,0

Обеспечение
функционирования Совета 
депутатов Анадырского 
муниципального района

83 1 00 00000 6 101,7 0,0 0,0 6 101,7 0,0

Расходы на оплату труда, с 
учетом начислений, и 
социальные выплаты 
Председателю Совета депутатов 
Анадырского муниципального 
района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

83 1 00 00060 100 01 03 3 612,8 0,0 0,0 3 612,8 0,0

Расходы на обеспечение 
деятельности депутатов 
представительного органа 
муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,

83 1 00 00070 100 01 03 504,0 0,0 0,0 504,0 0,0

61 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

83 1 00 00110 200 01 03 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0

Расходы на оплату труда, с 
учетом начислений, работников 
центрального аппарата органа 
власти, замещающих должности, 
не являющиеся должностями 
муниципальной службы 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

83 1 00 00200 100 01 03 1 758,9 0,0 0,0 1 758,9 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций

83 1 00 10110 100 01 03 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

62 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Избирательная комиссия 
Анадырского муниципального 
района

84 0 00 00000 4 101,0 0,0 0,0 4 101,0 0,0

Обеспечение 
функционирования 
Избирательной комиссии 
Анадырского муниципального 
района

84 1 00 00000 4 101,0 0,0 0,0 4 101,0 0,0

Расходы на обеспечение 
деятельности членов 
Избирательной комиссии 
муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

84 1 00 00090 100 01 07 3 544,7 0,0 0,0 3 544,7 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Расходы на выплаты персоналу

84 1 00 00110 100 01 07 307,4 0,0 0,0 307,4 0,0

63 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

84 1 00 00110 200 01 07 148,9 0,0 0,0 148,9 0,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

84 1 00 10110 100 01 07 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Контрольно-счетный орган 
Анадырского муниципального 
района

85 0 00 00000 2 660,1 0,0 0,0 2 660,1 0,0

Обеспечение
функционирования

85 1 00 00000 2 660,1 0,0 0,0 2 660,1 0,0

64 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Контрольно-счетного органа 
Анадырского муниципального 
района
Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

85 1 00 00110 100 01 06 2 270,8 0,0 0,0 2 270,8 0,0

Расходы на содержание 
центрального аппарата органов 
местного самоуправления 
(муниципальных органов) 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

85 1 00 00110 200 01 06 110,6 0,0 0,0 110,6 0,0

Расходы на оплату труда, с 
учетом начислений, работников 
центрального аппарата органа 
власти, замещающих должности, 
не являющиеся должностями 
муниципальной службы 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения

85 1 00 00200 100 01 06 178,7 0,0 0,0 178,7 0,0

65 из 66



Наименование показателя Целевая статья
Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд

ел

Сумма, 
тыс. рублей

Сумма средств 
федерального 

бюджета

Сумма средств 
окружного 
бюджета

Сумма средств 
районного 
бюджета

Сумма средств 
бюджетов 
поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

85 1 00 10110 100 01 06 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Всего расходов 1 667 209,7 4 118,2 852 830,3 806 201,6 4 059,6

66 из 66



ПРИЛОЖЕНИЕ 10

Программа муниципальных заимствований Анадырского муниципального
района на 2019 год

к Решению Совета депутатов
Анадырского муниципального района

от 18.12.2018 № 162

тыс. рублей

Обязательства

Объем 
заимствований 

на 1 января 
2019 года

Объем 
привлечения 
в 2019 году

Объем 
погашения 

в 2019 
году

Планируемый 
объем 

заимствований 
на 1 января 
2020 года

Объем
заимствований,
всего

49 000,0 49 000,0

в том числе:
бюджетные 
кредиты, 
полученные из 
окружного 
бюджета

49 000,0 49 000,0

Итого объем
внутренних
заимствований

49 000,0 49 000,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к Решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района
от 18.12.2018 № 162

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год

Код бюджетной клас­
сификации

Наименование Сумма, тыс. 
рублей

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ­

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

-49 000,0

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера­
ции

-49 000,0

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера­
ции в валюте Российской Федерации

-49 000,0

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, получен­
ных от других бюджетов бюджетной сис­
темы Российской Федерации в валюте Рос­
сийской Федерации

-49 000,0

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципальных рай­
онов кредитов от других бюджетов бюд­
жетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-49 000,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 716 209,7
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд­

жетов
-1 716 209,7

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-1 716 209,7

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

-1 716 209,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 716 209,7
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
1 716 209,7

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

1 716 209,7

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

1 716 209,7



ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к Решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района
от 18.12.2018 № 162

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
городских и сельских поселений Анадырского муниципального района,

на 2019 год

Наименование 
муниципального образования

Сумма, 
тыс. рублей

1 2
Г ородское поселение Беринговский 4 236,00
Сельское поселение Канчалан 2 321,60
Сельское поселение Усть-Белая 789,90
Сельское поселение Марково 820,60
Сельское поселение Снежное 215,00
Сельское поселение Алькатваам 387,50
Сельское поселение Хатырка 114,70
Сельское поселение Ваеги 337,70
Сельское поселение Чуванское 34,30
Сельское поселение Мейныпильгыно 213,00
Сельское поселение Ламутское 37,50
Всего 9 507,80


